
1 
 

 
 

 
05.11.2019 

№12 (32) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

22 октября 2019г.  № 17/2-6 
 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от  

18 декабря 2018 года № 675/55-5 

«О бюджете муниципального образования 

«Жуковский муниципальный район» 

на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»  
 

              Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации 

Жуковского района по экономическим вопросам, начальника финансового 

управления Кузнецовой Л.П. по данному вопросу, 

Жуковский районный Совет народных депутатов: 

            РЕШИЛ: 

      1. Внести следующие изменения в решение Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 18 декабря 2018 года № 675/55-5 «О бюджете 

муниципального образования «Жуковский муниципальный район» на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 26.03.2019г. № 

733/58-5, от 18.06.2019г. № 762/61-5): 

    1.1. В пункте 1:  

            1) в абзаце втором цифры «658 786 431,80» заменить цифрами 

«605 890 298,47», цифры «144 334 194,00» заменить цифрами «144 613 194,00»; 

            2) в абзаце третьем цифры «659 722 137,22» заменить цифрами 

«606 826 003,89». 

   1.2. В пункте 2: 

            1) в абзаце втором цифры «496 352 113,95» заменить цифрами 

«742 752 113,95», цифры «541 050 813,66» заменить цифрами «537 485 813,66»; 

            2) в абзаце третьем цифры «496 352 113,95» заменить цифрами 

«742 752 113,95», цифры «541 050 813,66» заменить цифрами «537 485 813,66». 



2 
 

       1.3. В пункте 10: цифры «9 346 510,77» заменить цифрами «8 234 410,77». 

       1.4.  В пункте 12: цифры «514 334 117,06» заменить цифрами 

«460 854 136,06», цифры «349 178 813,95» заменить цифрами «595 578 813,95», 

цифры «394 554 603,56» заменить цифрами «390 989 603,56». 

       1.5.  В пункте 13: цифры «3 502 503,00» заменить цифрами «3 202 503,00», 

       1.6. В приложении 9: 
            
Таблицу 2 изложить в редакции: 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов - дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, за счет 

средств районного бюджета 

   
рублей 

Наименование муниципального 

образования 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 

Жуковское городское поселение 0,00 0,00 0,00 

Гришинослободское сельское поселение 364 000,00 271 000,00 242 000,00 

Заборско-Никольское сельское поселение 378 000,00 364 000,00 325 000,00 

Крыжинское сельское поселение 76 000,00 59 000,00 53 000,00 

Летошницкое сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Овстугское сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Ржаницкое сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Троснянское сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Ходиловичское сельское поселение 119 000,00 131 000,00 133 000,00 

Шамординское сельское поселение 63 000,00 75 000,00 47 000,00 

ИТОГО: 1 000 000,00 900 000,00 800 000,00 
 

       1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению.   

       1.8. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

       1.9. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

       1.10. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

       3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» и разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского района. 

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.).  

 
Глава Жуковского района                                                            В.В. Латышев                                          

 
Приложение 1  

к решению Жуковского районного Совета народных  

депутатов  "О внесении изменений в решение  

Жуковского районного Совета народных депутатов 

"О бюджете муниципального образования   

"Жуковский муниципальный район" на 2019 год  



3 
 

и на плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                                                                                       

Приложение 1  

к решению Жуковского районного Совета  

народных депутатов "О бюджете муниципального  

образования  "Жуковский муниципальный район" на 2019 год   

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Прогнозируемые доходы районного бюджета на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

на                     

2019 год 

Сумма 

на                     

2020 год 

Сумма 

на                     

2021 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

144 613 

194,00 

147 073 

300,00 

146 396 

210,10 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  

118 097 

000,00 

123 643 

000,00 

131 812 

000,00 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

118 097 

000,00 

123 643 

000,00 

131 812 

000,00 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

114 497 

000,00 

119 923 

000,00 

127 992 

000,00 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 200 

000,00 

1 210 

000,00 

1 240 

000,00 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 100 

000,00 

1 110 

000,00 

1 130 

000,00 

1 01 02040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии  со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 300 

000,00 

1 400 

000,00 

1 450 

000,00 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 715 

400,00 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 797 

800,00 

1 811 

600,00 

2 043 

400,00 

1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

2 797 

800,00 

1 740 

400,00 

1 896 

300,00 



4 
 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02232 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

  71 200,00 
147 

100,00 

1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

19 600,00 12 000,00 13 100,00 

1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

19 600,00 11 500,00 12 200,00 

1 03 02242 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

  500,00 900,00 

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

5 418 

200,00 

3 512 

700,00 

3 963 

700,00 

1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

5 418 

200,00 

3 374 

600,00 

3 678 

400,00 



5 
 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02252 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

  
138 

100,00 

285 

300,00 

1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-520 

200,00 

-337 

000,00 

-370 

000,00 

1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-520 

200,00 

-323 

800,00 

-343 

400,00 

1 03 02262 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

  
-13 

200,00 

-26 

600,00 

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

9 784 

880,00 

9 830 

000,00 

282 

000,00 

1 05 02000 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

9 480 

000,00 

9 556 

000,00 
0,00 

1 05 02 010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

9 480 

000,00 

9 556 

000,00 
  

1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 

127 

880,00 
92 000,00 94 000,00 

1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 

127 

780,00 
92 000,00 94 000,00 

1 05 03020 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

100,00     

1 05 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

177 

000,00 

182 

000,00 

188 

000,00 

1 05 04020 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

177 

000,00 

182 

000,00 

188 

000,00 

1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

2 400 

000,00 

2 450 

000,00 

2 500 

000,00 



6 
 

1 08 03000 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

2 380 

000,00 

2 430 

000,00 

2 480 

000,00 

1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

2 380 

000,00 

2 430 

000,00 

2 480 

000,00 

1 08 07000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 08 07150 01 0000 

110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 985 

500,00 

2 777 

000,00 

2 777 

000,00 

1 11 01000 00 0000 

120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 

3 000,00 98 000,00 98 000,00 

1 11 01050 05 0000 

120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

3 000,00 98 000,00 98 000,00 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной или иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества  

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 982 

500,00 

2 679 

000,00 

2 679 

000,00 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

2 500 

000,00 

2 200 

000,00 

2 200 

000,00 

1 11 05013 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 500 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

57 000,00 37 000,00 37 000,00 



7 
 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

57 000,00 37 000,00 37 000,00 

1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну  (за исключением 

земельных участков) 

421 

000,00 

441 

000,00 

441 

000,00 

1 11 05075 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего  казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 

421 

000,00 

441 

000,00 

441 

000,00 

1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

4 500,00 1 000,00 1 000,00 

1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности  (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

4 500,00 1 000,00 1 000,00 

1 11 09045 05 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

4 500,00 1 000,00 1 000,00 

1 12 00000 00 0000 

000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

290 

000,00 

295 

000,00 

295 

000,00 

1 12 01000 01 0000 

120 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
290 

000,00 

295 

000,00 

295 

000,00 

1 12 01010 01 0000 

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 12 01030 01 0000 

120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 12 01040 01 0000 

120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

250 

000,00 

255 

000,00 

255 

000,00 

1 12 01041 01 0000 

120 
Плата за размещение отходов производства  

243 

000,00 

248 

000,00 

248 

000,00 

1 12 01042 01 0000 

120 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов  
7 000,00 7 000,00 7 000,00 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

420 

000,00 

420 

000,00 

420 

000,00 

1 13 02000 00 0000 

130 
Доходы от компенсации затрат государства 

420 

000,00 

420 

000,00 

420 

000,00 

1 13 02060 00 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

419 

500,00 

420 

000,00 

420 

000,00 

1 13 02065 05 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

419 

500,00 

420 

000,00 

420 

000,00 



8 
 

1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
500,00 0,00 0,00 

1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
500,00     

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

297 

894,00 

100 

000,00 

101 

010,10 

1 14 02000 00 0000 

000 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением  движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

197 

894,00 
0,00 

101 

010,10 

1 14 02050 05 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

164 

900,00 
0,00 

101 

010,10 

1 14 02053 05 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

164 

900,00 
  

101 

010,10 

1 14 02050 05 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

32 994,00 0,00 0,00 

1 14 02053 05 0000 

440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

32 994,00     

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

1 14 06013 05 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

40 000,00 90 000,00   

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

60 000,00 10 000,00   



9 
 

1 15 00000 00 0000 

000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 

122 

520,00 
59 000,00 59 000,00 

1 15 02000 00 0000 

140 

Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций 

122 

520,00 
59 000,00 59 000,00 

1 15 02050 05 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами  местного 

самоуправления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

122 

520,00 
59 000,00 59 000,00 

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

2 500 

000,00 

2 500 

000,00 

2 500 

000,00 

1 16 03000 00 

0000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
22 000,00 22 000,00 22 000,00 

1 16 03010 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119,1, 119.2,  

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

126,1, 128, 129, 129.1, 129,4, 132, 133, 134, 135, 

135.1, 135,2 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 16 03030 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

1 16 06000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

53 000,00 53 000,00 53 000,00 

1 16 08000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей  и табачной продукции 

255 

000,00 

255 

000,00 

255 

000,00 

1 16 08010 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

250 

000,00 

250 

000,00 

250 

000,00 

1 16 08020 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

1 16 23000 00 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 
74 000,00 0,00 0,00 

1 16 23050 05 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

74 000,00 0,00 0,00 

1 16 23051 05 0000 

140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхования гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

74 000,00     

1 16 25000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 



10 
 

области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

1 16 25050 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации в 

области охраны окружающей среды 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1 16 25060 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1 16 28000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

1 16 30000 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
5 000,00 0,00 0,00 

1 16 30030 01 0000 

140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
5 000,00     

1 16 33000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1 16 33050 05 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1 16 43000  01 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

1 16 90000 00 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1 601 

000,00 

1 680 

000,00 

1 680 

000,00 

1 16 90050 05 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 601 

000,00 

1 680 

000,00 

1 680 

000,00 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

461 277 

104,47 

595 678 

813,95 

391 089 

603,56 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

460 854 

136,06 

595 578 

813,95 

390 989 

603,56 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

63 365 

200,00 

43 357 

000,00 

40 676 

000,00 

2 02 15001 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

42 825 

000,00 

43 357 

000,00 

40 676 

000,00 

2 02 15002 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

20 540 

200,00 
0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

140 544 

792,05 

304 531 

928,73 

103 905 

661,00 

2 02 20077 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

97 000 

000,00 

303 408 

728,73 

96 347 

461,00 



11 
 

2 02 25242 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

ликвидацию несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда окружающей 

среде 

30 167 

016,00 
    

2 02 25243 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

    
6 435 

000,00 

2 02 25467 05 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

1 500 

000,00 
    

2 02 25497 05 0000 

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

2 237 

898,00 
    

2 02 25519 05 0000 

150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

286 

554,00 
    

2 02 29999 05 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

9 353 

324,05 

1 123 

200,00 

1 123 

200,00 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

235 639 

644,01 

235 685 

385,22 

234 403 

442,56 

2 02 30024 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субьектов 

Российской Федерации 

221 658 

113,24 

221 687 

487,28 

220 387 

661,32 

2 02 30029 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 02 35082 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на   

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

2 02 35118 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

2 02 35120 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

5 980,00 5 980,00 5 980,00 

2 02 35260 05 0000 

150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

2 02 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 

21 304 

500,00 

12 004 

500,00 

12 004 

500,00 

2 02 40014 05 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

21 304 

500,00 

12 004 

500,00 

12 004 

500,00 

2 07 00000 00 0000 

000 
Прочие безвозмездные поступления 

422 

968,41 

100 

000,00 

100 

000,00 



12 
 

2 07 05020 05 0000 

150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

50 000,00     

2 07 05030 05 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

372 

968,41 

100 

000,00 

100 

000,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 
605 890 

298,47 

742 752 

113,95 

537 485 

813,66 
 

 
Приложение 2  

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О внесении изменений в решение Жуковского районного  

Совета народных депутатов "О бюджете муниципального образования   

"Жуковский муниципальный район" на 2019 год и на  

плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                 

Приложение 6 к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О бюджете муниципального образования "Жуковский муниципальный район"   

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
 

Ведомственная структура расходов районного бюджета                                                                                                                                                                                                                                          

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Жуковского 

района 
001     

    276 795 

722,07 

422 034 

919,01 

218 671 

035,42 

 Общегосударственные вопросы  001 01 
       31 473 

584,00 

26 643 

638,00 

26 543 

638,00 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

001 01 04 

    

25 775 

405,00 

25 448 

000,00 

25 348 

000,00 

 Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования)  

001 01 04 
01 0 11 

80020 

  

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
01 0 11 

80020 
100 

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 01 04 
01 0 11 

80020 
120 

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

001 01 04 
01 0 11 

80040 
  

24 351 

000,00 

24 176 

000,00 

24 076 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

001 01 04 
01 0 11 

80040 
100 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 



13 
 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 01 04 
01 0 11 

80040 
120 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 0 11 

80040 
200 

4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 01 04 
01 0 11 

80040 
240 

4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 01 04 
01 0 11 

80040 
800 

423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
001 01 04 

01 0 11 

80040 
850 

423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

 Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала  

001 01 04 
01 0 12 

81400 
  20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
01 0 12 

81400 
100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 01 04 
01 0 12 

81400 
120 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
01 0 12 

81400 
200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 01 04 
01 0 12 

81400 
240 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Судебная система 001 01 05     5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

001 01 05 
01 0 11 

51200 
  5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 05 
01 0 11 

51200 
200 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 05 
01 0 11 

51200 
240 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
001 01 07     

790 

000,00 
0,00 0,00 

Организация и проведение выборов 

и референдумов 
001 01 07 

70 0 00 

80060 
  

790 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 07 
70 0 00 

80060 
200 

790 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
001 01 07 

70 0 00 

80060 
240 

790 

000,00 
    



14 
 

государственных (муниципальных) 

нужд  

 Другие общегосударственные 

вопросы  
001 01 13     

4 902 

199,00 

1 189 

658,00 

1 189 

658,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, организация 

деятельности административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

001 01 13 
01 0 11 

12020 
  

326 

458,00 

326 

458,00 

326 

458,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 01 13 
01 0 11 

12020 
100 

299 

400,00 

287 

600,00 

287 

600,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

001 01 13 
01 0 11 

12020 
120 

299 

400,00 

287 

600,00 

287 

600,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 11 

12020 
200 26 858,00 38 658,00 38 658,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 11 

12020 
240 26 858,00 38 658,00 38 658,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 
01 0 11 

12020 
500 200,00 200,00 200,00 

Субвенции 001 01 13 
01 0 11 

12020 
530 200,00 200,00 200,00 

 Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления  

001 01 13 
01 0 11 

80070 
  

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 11 

80070 
200 

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 11 

80070 
240 

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Членские взносы некоммерческим 

организациям  
001 01 13 

01 0 11 

81410 
  70 000,00 70 000,00 70 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 01 13 
01 0 11 

81410 
800 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
001 01 13 

01 0 11 

81410 
850 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 
001 01 13 

01 0 11 

83310 
  

100 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 11 

83310 
200 

100 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 11 

83310 
240 

100 

000,00 
    



15 
 

 Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала  

001 01 13 
01 0 12 

81400 
  

320 

000,00 

193 

200,00 

193 

200,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 12 

81400 
200 

285 

200,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 12 

81400 
240 

285 

200,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
001 01 13 

01 0 12 

81400 
300 34 800,00 43 200,00 43 200,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

001 01 13 
01 0 12 

81400 
320 34 800,00 43 200,00 43 200,00 

 Оценка имущества, признание прав 

и регулирование отношений 

муниципальной собственности  

001 01 13 
01 0 14 

80900 
  

155 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 14 

80900 
200 

109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 14 

80900 
240 

109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 01 13 
01 0 14 

80900 
800 46 000,00 0,00 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
001 01 13 

01 0 14 

80900 
850 46 000,00     

 Эксплуатация и содержание 

имущества казны муниципального 

образования  

001 01 13 
01 0 14 

80920 
  

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 01 13 
01 0 14 

80920 
200 

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 01 13 
01 0 14 

80920 
240 

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

 Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

001 01 13 
01 0 17 

80710 
  

3 100 

100,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 01 13 
01 0 17 

80710 
600 

3 100 

100,00 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
001 01 13 

01 0 17 

80710 
620 

3 100 

100,00 
    

Национальная оборона 001 02   
    832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   

  832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 
01 0 11 

51180 
  

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Межбюджетные трансферты 001 02 03 
01 0 11 

51180 
500 

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Субвенции 001 02 03 
01 0 11 

51180 
530 

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 



16 
 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

001 03       
2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  

001 03 09     
2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

 Единые дежурно-диспетчерские 

службы  
001 03 09 

01 0 13 

80700 
  

2 543 

734,00 

2 463 

300,00 

2 463 

300,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 03 09 
01 0 13 

80700 
100 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  
001 03 09 

01 0 13 

80700 
110 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

80700 
200 

744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 03 09 
01 0 13 

80700 
240 

744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 03 09 
01 0 13 

80700 
800 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
001 03 09 

01 0 13 

80700 
850 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

 Оповещение населения об 

опасности, возникающих при 

ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций  

001 03 09 
01 0 13 

81200 
  84 231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81200 
200 84 231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 03 09 
01 0 13 

81200 
240 84 231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

 Национальная экономика  001 
 

04  
      

13 830 

403,45 

9 606 

162,28 

10 267 

536,32 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство  
001 

 

04  

 

05  
    62 844,24 73 318,28 83 792,32 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования и 

содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и в части 

организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на 

территории Брянской области 

001 04 05 
01 0 11 

12510 
  62 844,24 73 318,28 83 792,32 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 04 05 
01 0 11 

12510 
200 62 844,24 73 318,28 83 792,32 



17 
 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 04 05 
01 0 11 

12510 
240 62 844,24 73 318,28 83 792,32 

 Транспорт  001 04 08     
4 639 

000,00 

4 139 

000,00 

4 139 

000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей  
001 04 08 

010 11 

83360  
  55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 
010 11 

83360 
800 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 04 08 

010 11 

83360 
850 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

 Компенсация транспортным 

организациям части потерь в 

доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате 

регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров 

пассажирским транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок   

001 04 08 
01 0 16 

81630 
  

4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 04 08 
01 0 16 

81630 
800 

4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров 

работ, услуг  

001 04 08 
01 0 16 

81630 
810 

4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  
001 04 09     

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

 Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним  

001 04 09 
01 0 16 

81610 
  

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 04 09 
01 0 16 

81610 
200 

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 04 09 
01 0 16 

81610 
240 

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

 Прикладные научные 

исследования в области 

национальной экономики  

001 04 11     
120 

000,00 
0,00 0,00 

 Разработка (актуализация) 

документов стратегического 

планирования и прогнозирования  

001 04 11 
01 0 11 

83390 
  

120 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 04 11 
01 0 11 

83390 
200 

120 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 04 11 
01 0 11 

83390 
240 

120 

000,00 
    

 Другие вопросы в области 

национальной экономики  
001 04 12     

844 

544,00 

394 

544,00 

394 

544,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны труда 
001 04 12 

01 0 11 

17900 
  

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 



18 
 

и уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 04 12 
01 0 11 

17900 
100 

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

001 04 12 
01 0 11 

17900 
120 

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию  
001 04 12 

01 0 14 

80910 
  

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 04 12 
01 0 14 

80910 
200 

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 04 12 
01 0 14 

80910 
240 

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Поддержка малого и среднего 

предпринимательства  
001 04 12 

01 0 15 

83250 
  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  001 04 12 
01 0 15 

83250 
800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров 

работ, услуг  

001 04 12 
01 0 15 

83250 
810 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
001 05       

5 405 

862,20 

11 527 

728,73 

8 581 

010,10 

 Жилищное хозяйство  001 05 01     
315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

 Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов за 

объекты муниципальной казны и 

имущества, закрепленного за 

органами местного самоуправления  

001 05 01 
 01 0 16 

81830  
  

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 01 
 01 0 16 

81830  
200 

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 05 01 
 01 0 16 

81830  
240 

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

 Коммунальное хозяйство  001 05 02     
5 090 

862,20 

11 192 

728,73 

1 746 

010,10 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

001 05 02 
 01 0 16 

81680  
  37 081,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 02 
 01 0 16 

81680  
400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
 01 0 16 

81680  
410       

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 
 01 0 16 

81680  
800 37 081,00 0,00 0,00 



19 
 

Исполнение судебных актов 001 05 02 
 01 0 16 

81680  
830 37 081,00     

Обеспечение устойчивого развития 

сельских территорий  
001 05 02 

01 0 16 

L5670  
  60 904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 02 
01 0 16 

L5670  
400 60 904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
01 0 16 

L5670  
410 60 904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

 Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности   

001 05 02 
01 0 16 

S1270 
  0,00 

333 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 02 
01 0 16 

S1270 
400 0,00 

333 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 
01 0 16 

S1270 
410   

333 

000,00 
  

Приобретение специализированной 

техники для предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

001 05 02 
01 0 16 

S3430 
  

4 354 

966,67 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 02 
01 0 16 

S3430 
200 

4 354 

966,67 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 05 02 
01 0 16 

S3430 
240 

4 354 

966,67 
    

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 001 05 02 
01 0 16 

S3450 
  

637 

909,74 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 02 
01 0 16 

S3450 
200 

637 

909,74 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 05 02 
01 0 16 

S3450 
240 

637 

909,74 
    

 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства  

001 05 05     0,00 0,00 
6 500 

000,00 

 Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения  

001 05 05 
01 0 G5 

52430 
  0,00 0,00 

6 500 

000,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 05 
01 0 G5 

52430 
400 0,00 0,00 

6 500 

000,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 05 
01 0 G5 

52430 
410     

6 500 

000,00 

 Охрана окружающей среды  001 06       
32 905 

234,00 
0,00 0,00 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды  
001 06 05     

32 905 

234,00 
0,00 0,00 

 Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды  
001 06 05 

 01 0 16 

83280  
  

115 

000,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 06 05 
 01 0 16 

83280  
200 

115 

000,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 06 05 
 01 0 16 

83280  
240 

115 

000,00 
    



20 
 

 Ликвидация несанкционированных 

свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда 

окружающей среде  

001 06 05 
 01 0 G1 

52420  
  

32 790 

234,00 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 06 05 
 01 0 G1 

52420  
200 

32 790 

234,00 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 06 05 
 01 0 G1 

52420  
240 

32 790 

234,00 
    

 Образование  001 07       
16 646 

082,00 

16 925 

082,00 

111 080 

543,00 

 Дошкольное образование  001 07 01     0,00 0,00 
94 637 

461,00 

 Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности   

001 07 01 
01 0 P2 

11270 
  0,00 0,00 

94 637 

461,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 07 01 
01 0 P2 

11270 
400 0,00 0,00 

94 637 

461,00 

Бюджетные инвестиции  001 07 01 
01 0 P2 

11270 
410     

94 637 

461,00 

 Дополнительное образование 

детей  
001 07 03     

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

 Организации дополнительного 

образования   
001 07 03 

 01 0 18 

80320  
  

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 07 03 
 01 0 18 

80320  
600 

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 07 03 

 01 0 18 

80320  
610 

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

 Молодежная политика  001 07 07     50 000,00 
100 

000,00 

100 

000,00 

 Мероприятия по работе с семьей, 

детьми и молодежью  
001 07 07 

01 0 18 

82360 
  50 000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 07 07 
01 0 18 

82360 
200 50 000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 07 07 
01 0 18 

82360 
240 50 000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Другие вопросы в области 

образования 
001 07 09     

11 272 

082,00 

11 601 

082,00 

11 119 

082,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

001 07 09 
01 0 11 

80720 

  

11 272 

082,00 

11 601 

082,00 

11 119 

082,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
100 

11 048 

000,00 

11 377 

000,00 

10 895 

000,00 



21 
 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
001 07 09 

01 0 11 

80720 
110 

11 048 

000,00 

11 377 

000,00 

10 895 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
200 

221 

882,00 

221 

882,00 

221 

882,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 07 09 
01 0 11 

80720 
240 

221 

882,00 

221 

882,00 

221 

882,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 07 09 
01 0 11 

80720 
800 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 07 09 

01 0 11 

80720 
850 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

 Культура, кинематография  001 08 
      49 193 

328,00 

47 040 

200,00 

45 606 

200,00 

 Культура  001 08 01 
    42 112 

728,00 

39 959 

600,00 

38 770 

600,00 

 Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на 

территории Брянской области  

001 08 01 
 01 0 18 

14210  
  

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

14210  
600 

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
001 08 01 

 01 0 18 

14210  
610 

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

 Библиотеки  001 08 01 
 01 0 18 

80450  
  

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

80450  
600 

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 18 

80450  
610 

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

 Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы  
001 08 01 

 01 0 18 

80480  

  17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

80480  
600 

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 18 

80480  
610 

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

 Мероприятия по охране, 

сохранению и популяризации 

культурного наследия  

001 08 01 
 01 0 18 

82410  
  60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 
 01 0 18 

82410  
200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 08 01 
 01 0 18 

82410  
240 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

 Организация и проведение 

праздничных и других мероприятий 
001 08 01 

 01 0 18 

82530  
  

249 

500,00 

130 

000,00 

130 

000,00 



22 
 

по вопросам местного значения  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 
 01 0 18 

82530  
200 

219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 08 01 
 01 0 18 

82530  
240 

219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

82530  
600 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 18 

82530  
610 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 Реализация переданных 

полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций 

культуры         

001 08 01 
 01 0 18 

84260  
  

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

84260  
600 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 18 

84260  
610 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Реализация переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселений 

001 08 01 
 01 0 18 

84270  
  

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 
 01 0 18 

84270  
600 

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 18 

84270  
610 

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

001 08 01 
01 0 18 

L4670 
  

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 08 01 
01 0 18 

L4670 
600 

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 
01 0 18 

L4670 
610 

1 612 

903,00 
    

 Поддержка отрасли культуры   
001 08 01 

01 0 18 

L5190 
  

308 

125,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 
001 08 01 

01 0 18 

L5190 
600 

308 

125,00 
0,00 0,00 



23 
 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 
01 0 18 

L5190 
610 

308 

125,00 
    

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
001 08 04     

7 080 

600,00 

7 080 

600,00 

6 835 

600,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на 

территории Брянской области 

001 08 04 
01 0 11 

14210 
  3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Межбюджетные трансферты 001 08 04 
01 0 11 

14210 
500 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Субвенции 001 08 04 
01 0 11 

14210 
530 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

001 08 04 
01 0 11 

80720 

  

7 077 

000,00 

7 077 

000,00 

6 832 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 04 
01 0 11 

80720 
100 

7 042 

000,00 

7 042 

000,00 

6 797 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
001 08 04 

01 0 11 

80720 
110 

7 042 

000,00 

7 042 

000,00 

6 797 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 04 
01 0 11 

80720 
200 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 08 04 
01 0 11 

80720 
240 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

 Социальная политика  001 10     
  17 170 

311,00 

13 551 

105,00 

12 851 

105,00 

 Пенсионное обеспечение  001 10 01     
3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

 Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным 

пенсиям)  

001 10 01 
 01 0 19 

82450  
  

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
001 10 01 

 01 0 19 

82450  
300 

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

001 10 01 
 01 0 19 

82450  
320 

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

 Социальное обеспечение 

населения  
001 10 03     27 000,00 0,00 0,00 

 Резервный фонд местной 

администрации  
001 10 03 

 70 0 00 

83030  
  27 000,00 0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
001 10 03 

 70 0 00 

83030  
300 27 000,00 0,00 0,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

001 10 03 
 70 0 00 

83030  
320 27 000,00     

 Охрана семьи и детства  001 10 04     13 169 10 035 10 035 



24 
 

058,00 960,00 960,00 

 Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей   

001 10 04 
 01 0 19 

L4970  
  

3 133 

098,00 
0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
001 10 04 

 01 0 19 

L4970  
300 

3 133 

098,00 
0,00 0,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

001 10 04 
 01 0 19 

L4970  
320 

3 133 

098,00 
    

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

001 10 04 
03 0 22 

R0820 
  

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности  

001 10 04 
 03 0 22 

R0820  
400 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

cобственности  

001 10 04 
 03 0 22 

R0820  
410 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

 Другие вопросы в области 

социальной политики  
001 10 06     

815 

145,00 

815 

145,00 

815 

145,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, организация 

деятельности административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

001 10 06 
01 0 11 

12020 
  

815 

145,00 

815 

145,00 

815 

145,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 10 06 
01 0 11 

12020 
100 

794 

789,05 

815 

145,00 

815 

145,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

001 10 06 
01 0 11 

12020 
120 

794 

789,05 

815 

145,00 

815 

145,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 10 06 
01 0 11 

12020 
200 20 355,95 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 10 06 
01 0 11 

12020 
240 20 355,95     

 Физическая культура и спорт  001 11       
106 710 

249,42 

293 300 

000,00 

300 

000,00 

 Физическая культура  001 11 01   
  74 636 

249,42 

143 300 

000,00 

300 

000,00 

 Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта  
001 11 01 

 01 0 18 

82300   

  
86 661,21 0,00 0,00 



25 
 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 11 01 
 01 0 18 

82300   
200 86 661,21 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 11 01 
 01 0 18 

82300   
240 86 661,21     

 Оказание поддержки спортивным 

сборным командам  
001 11 01 

 01 0 18 

82310  

  449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 11 01 
 01 0 18 

82310  
200 

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 11 01 
 01 0 18 

82310  
240 

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

001 11 01 
 01 0 18 

S1270  

  
74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 11 01 
 01 0 18 

S1270  
400 

74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  001 11 01 
 01 0 18 

S1270  
410 

74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
  

Массовый спорт 001 11 02     
32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

001 11 02 
 01 0 18 

S1270  

  
32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 11 02 
 01 0 18 

S1270  
400 

32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  001 11 02 
 01 0 18 

S1270  
410 

32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
  

 Финансовое управление 

администрации Жуковского 

района  

002         
7 553 

658,00 

12 838 

918,00 

17 795 

918,00 

 Общегосударственные вопросы  002 01       
5 187 

658,00 

5 349 

500,00 

5 349 

500,00 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

002 01  06    

  

5 154 

500,00 

5 249 

500,00 

5 249 

500,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

001 01 06 
02 0 11 

80040 
  

5 150 

000,00 

5 245 

000,00 

5 245 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

002 01 06 
02 0 11 

80040 
100 

4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

002 01 06 
02 0 11 

80040 
120 

4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

002 01 06 
02 0 11 

80040 
200 

282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 



26 
 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

002 01 06 
02 0 11 

80040 
240 

282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  002 01 06 
02 0 11 

80040 
800 600,00 600,00 600,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
002 01 06 

02 0 11 

80040 
850 600,00 600,00 600,00 

Реализация переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в части 

осуществления внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

002 01 06 
02 0 11 

84400 
  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

002 01 06 
02 0 11 

84400 
200 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

002 01 06 
02 0 11 

84400 
240 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Резервные фонды 002 01 11     33 158,00 
100 

000,00 

100 

000,00 

 Резервный фонд местной 

администрации  
002 01 11 

70 0 00 

83030 
  33 158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 
70 0 00 

83030 
800 33 158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Резервные средства 002 01 11 
70 0 00 

83030 
870 33 158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

002 14   

    

2 366 

000,00 

2 266 

000,00 

2 166 

000,00 

 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  

002 14 01   

  

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

 Реализация государственных 

полномочий Брянской области по 

расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений   

002 14 01 
 02 0 12 

15840  
  

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

 Межбюджетные трансферты  002 14 01 
 02 0 12 

15840  
500 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

 Дотации   002 14 01 
 02 0 12 

15840  
510 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

 Иные дотации  002 14 02     
1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

 Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений  

002 14 02 
 02 0 12 

83020  
  

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

 Межбюджетные трансферты  002 14 02 
 02 0 12 

83020  
500 

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

 Дотации  002 14 02 
 02 0 12 

83020  
510 

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

 Условно утвержденные расходы  002 99       0,00 
5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

 Условно утвержденные расходы  002 99 99     0,00 5 223 10 280 



27 
 

418,00 418,00 

 Условно утвержденные расходы  002 99 99 
 70 0 00 

80080  
  0,00 

5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

 Условно утвержденные расходы  002 99 99 
 70 0 00 

80080  
990   

5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

 Управление образования 

администрации Жуковского 

района  

003         
320 301 

392,82 

305 918 

276,94 

299 058 

860,24 

 Национальная экономика  003 04       
200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

 Общеэкономические вопросы  003 04 01     
200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

 Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет   

003 04 01 
03 0 21 

82370 
  

200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 04 01 
03 0 21 

82370 
600 

200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 04 01 

03 0 21 

82370 
610 

110 

647,04 

150 

000,00 
70 000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 04 01 

03 0 21 

82370 
620 89 352,96 50 000,00 36 000,00 

 Образование  003 07     
  304 691 

805,05 

290 269 

822,00 

284 796 

822,00 

 Дошкольное образование  003 07 01     
89 616 

218,00 

88 558 

773,00 

87 458 

773,00 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

003 07 01 
 03 0 12 

14710  
  

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 0 12 

14710  
600 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 12 

14710  
610 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 12 

14710  
620 

61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

 Дошкольные образовательные 

организации  
003 07 01 

 03 0 12 

80300  
  

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 0 12 

80300  
600 

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
003 07 01 

 03 0 12 

80300  
620 

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

 Общеобразовательные организации  
003 07 01 

 03 0 12 

80310  
  

2 794 

000,00 

2 605 

000,00 

2 305 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 0 12 

80310  
600 

2 794 

000,00 

2 605 

000,00 

2 305 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 01 

 03 0 12 

80310  
610 

2 063 

000,00 

1 822 

000,00 

1 622 

000,00 

 Субсидии автономным 003 07 01  03 0 12 620 731 783 683 



28 
 

учреждениям   80310  000,00 000,00 000,00 

 Организация питания в 

образовательных организациях  
003 07 01 

 03 0 12 

82350  
  

4 582 

000,00 

4 310 

000,00 

4 010 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 0 12 

82350  
600 

4 582 

000,00 

4 310 

000,00 

4 010 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 01 

 03 0 12 

82350  
610 

602 

000,00 

510 

000,00 

410 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 12 

82350  
620 

3 980 

000,00 

3 800 

000,00 

3 600 

000,00 

 Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений   

003 07 01 
 03 0 12 

82420  
  

181 

603,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 03 0 12 

82420  
600 

181 

603,00 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 12 

82420  
620 

181 

603,00 
    

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 

образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

на территории Брянской области 

003 07 01 
 03 0 22 

14770  
  

288 

000,00 

288 

000,00 

288 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 01 
 03 0 22 

14770  
600 

288 

000,00 

288 

000,00 

288 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 01 

 03 0 22 

14770  
610 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
003  07 01 

 03 0 22 

14770  
620 

228 

000,00 

228 

000,00 

228 

000,00 

 Резервный фонд местной 

администрации  
003 07 01 

 70 0 00 

83030  
  29 842,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 
 70 0 00 

83030  
600 29 842,00 0,00 0,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 70 0 00 

83030  
620 29 842,00     

 Общее образование  003 07 02   
  182 035 

705,05 

170 016 

849,00 

165 986 

849,00 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных организациях 

003 07 02 
 03 0 12 

14700  

  

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

14700  
600 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 02 

 03 0 12 

14700  
610 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

14700  
620 

41 409 

225,00 

41 409 

225,00 

41 409 

225,00 



29 
 

 Общеобразовательные организации 
003 07 02 

 03 0 12 

80310  
  

41 456 

459,05 

32 827 

000,00 

29 197 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

80310  
600 

41 456 

459,05 

32 827 

000,00 

29 197 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям    
003 07 02 

 03 0 12 

80310  
610 

28 843 

182,05 

24 052 

000,00 

20 997 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

80310  
620 

12 613 

277,00 

8 775 

000,00 

8 200 

000,00 

 Организация питания в 

образовательных организациях  
003 07 02 

 03 0 12 

82350  
  

3 864 

000,00 

4 000 

000,00 

3 600 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

82350  
600 

3 864 

000,00 

4 000 

000,00 

3 600 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 02 

 03 0 12 

82350  
610 

2 464 

000,00 

2 600 

000,00 

2 400 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

82350  
620 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

1 200 

000,00 

 Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений   

003 07 02 
 03 0 12 

82420  
  

156 

234,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

82420  
600 

156 

234,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 02 

 03 0 12 

82420  
610 99 934,00     

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

82420  
620 56 300,00     

 Мероприятия по комплексной 

безопасности муниципальных 

учреждений  

003 07 02 
 03 0 12 

82430  
  

102 

446,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

82430  
600 

102 

446,00 
0,00 0,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

82430  
620 

102 

446,00 
    

 Отдельные мероприятия по 

развитию образования  
003 07 02 

 03 0 12 

S4820  
  52 632,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

S4820  
600 52 632,00 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

S4820  
610 52 632,00     

 Капиатльный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области  

003 07 02 
 03 0 12 

S4850  
  

3 204 

085,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 03 0 12 

S4850  
600 

3 204 

085,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

S4850  
610 

2 823 

493,00 
    

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 12 

S4850  
620 

380 

592,00 
    



30 
 

 Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 

образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

на территории Брянской области  

003 07 02 
 03 0 22 

14770  
  

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 02 
 03 0 22 

14770  
600 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 22 

14770  
610 

1 270 

800,00 

1 270 

800,00 

1 270 

800,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 22 

14770  
620 

342 

000,00 

342 

000,00 

342 

000,00 

 Резервный фонд местной 

администрации  
003 07 02 

 70 0 00 

83030  
  10 000,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 
 70 0 00 

83030  
600 10 000,00 0,00 0,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 70 0 00 

83030  
620 10 000,00     

 Дополнительное образование 

детей  
003 07 03     

20 398 

660,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

 Организации дополнительного 

образования   
003 07 03 

 03 0 12 

80320  
  

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 03 
 03 0 12 

80320  
600 

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 03 

 03 0 12 

80320  
610 

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

 Мероприятия по комплексной 

безопасности муниципальных 

учреждений  

003 07 03 
 03 0 12 

82430  
  91 370,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 03 
 03 0 12 

82430  
600 91 370,00 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 03 

 03 0 12 

82430  
610 91 370,00     

Отдельные мероприятия по 

развитию спорта  
003 07 03 

 03 0 12 

S7640  
  

598 

884,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 03 
 03 0 12 

S7640  
600 

598 

884,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 03 

 03 0 12 

S7640  
610 

598 

884,00 
    

 Молодежная политика  003 07 07     
1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей    
003 07 07 

 03 0 21 

S4790  
  

1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 07 
 03 0 21 

S4790  
600 

1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 07 

 03 0 21 

S4790  
610 

1 119 

605,72 

1 152 

500,00 

1 152 

500,00 

 Субсидии автономным 003 07 07  03 0 21 620 458 470 470 



31 
 

учреждениям   S4790  265,67 700,00 700,00 

 Другие вопросы в области 

образования  
003 07 09     

11 063 

350,00 

10 682 

000,00 

10 452 

000,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

003 07 09 
03 0 11 

80040 
  

3 234 

350,00 

3 098 

000,00 

3 098 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

003 07 09 
03 0 11 

80040 
100 

3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

003 07 09 
03 0 11 

80040 
120 

3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

003 07 09 
03 0 11 

80040 
200 

157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

003 07 09 
03 0 11 

80040 
240 

157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

 Иные бюджетные ассигнования  003 07 09 
03 0 11 

80040 
800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
003 07 09 

03 0 11 

80040 
850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  

003 07 09 
03 0 11 

80720 
  

6 996 

000,00 

6 851 

000,00 

6 621 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

003 07 09 
03 0 11 

80720 
100 

6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

003 07 09 
03 0 11 

80720 
120 

6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

003 07 09 
03 0 11 

80720 
200 

396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

003 07 09 
03 0 11 

80720 
240 

396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 

 Организация и проведение 

олимпиад, выставок, конкурсов, 

конференций и других 

общественных мероприятий  

003 07 09 
 03 0 21 

82340  
  

245 

000,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

003 07 09 
 03 0 21 

82340  
200 

201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

003 07 09 
 03 0 21 

82340  
240 

201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 003 07 09  03 0 21 300 43 214,00 45 000,00 45 000,00 



32 
 

выплаты населению 82340  

Премии и гранты 003 07 09 
 03 0 21 

82340  
350 43 214,00 45 000,00 45 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 

образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

на территории Брянской области 

003 07 09 
03 0 22 

14770 
  

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
003 07 09 

03 0 22 

14770 
300 

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

003 07 09 
03 0 22 

14770 
320 

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

 Социальная политика  003 10       
15 409 

587,77 

15 448 

454,94 

14 156 

038,24 

 Социальное обеспечение 

населения  
003 10 03     

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей 

003 10 03 
 03 0 22 

16710  

  

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
003 10 03 

 03 0 22 

16710  
300 

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

003 10 03 
 03 0 22 

16710  
320 

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

 Охрана семьи и детства  003 10 04     
14 270 

413,77 

14 284 

280,94 

12 984 

864,24 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

003 10 04 
 03 0 12 

14780  
  

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
003 10 04 

 03 0 12 

14780  
300 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

003 10 04 
 03 0 12 

14780  
320 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Выплата ежемесячных денежных 

средств на содержание и проезд 

ребенка, переданного на воспитание 

в семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям 

003 10 04 
 03 0 22 

16723  
  

11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
003 10 04 

 03 0 22 

16723  
300 

11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  
003 10 04 

 03 0 22 

16723  
310 

7 803 

696,00 

9 223 

770,00 

6 377 

856,00 

 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат  

003 10 04 
 03 0 22 

16723  
320 

3 359 

830,00 

1 937 

256,00 

3 465 

870,00 

Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

003 10 04 
 03 0 22 

52600  
  

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
003 10 04 

 03 0 22 

52600  
300 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 



33 
 

 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  
003 10 04 

 03 0 22 

52600  
310 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

 Другие вопросы в области 

социальной политики  
003 10 06     

1 034 

174,00 

999 

174,00 

1 006 

174,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

003 10 06 
 03 0 11 

16721  
  

978 

174,00 

978 

174,00 

978 

174,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

003 10 06 
 03 0 11 

16721  
100 

803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

003 10 06 
 03 0 11 

16721  
120 

803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

003 10 06 
 03 0 11 

16721  
200 

174 

774,00 
83 174,00 83 174,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

003 10 06 
 03 0 11 

16721  
240 

174 

774,00 
83 174,00 83 174,00 

Подготовка лиц, желающих принять 

на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения 

родителей 

003 10 06 
 03 0 11 

16722  
  56 000,00 21 000,00 28 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

003 10 06 
 03 0 11 

16722  
200 56 000,00 21 000,00 28 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

003 10 06 
 03 0 11 

16722  
240 56 000,00 21 000,00 28 000,00 

 Жуковский районный Совет 

народных депутатов  
004         

1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

 Общегосударственные вопросы  004 01       
1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

004 01 03     
1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

004 01 03 
70 0 00 

80040 
  

1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

004 01 03 
70 0 00 

80040 
100 

1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

004 01 03 
70 0 00 

80040 
120 

1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
004 01 03 

70 0 00 

80040 
200 

286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 



34 
 

(муниципальных) нужд  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

004 01 03 
70 0 00 

80040 
240 

286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 

 Иные бюджетные ассигнования  004 01 03 
70 0 00 

80040 
800 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
004 01 03 

70 0 00 

80040 
850 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

 Контрольно-счетная палата 

Жуковского района  
005         

829 

829,00 

750 

000,00 

750 

000,00 

 Общегосударственные вопросы  005 01       829 829,00 750 000,00 750 000,00 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

005 01 06     
829 

829,00 

750 

000,00 

750 

000,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

005 01 06 
 70 0 00 

80040  
  4 000,00 11 000,00 11 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

005 01 06 
 70 0 00 

80040  
200 4 000,00 11 000,00 11 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

005 01 06 
 70 0 00 

80040  
240 4 000,00 11 000,00 11 000,00 

 Обеспечение деятельности 

руководителя контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования и его заместителей  

005 01 06 
 70 0 00 

80050  
  

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

005 01 06 
 70 0 00 

80050  
100 

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

005 01 06 
 70 0 00 

80050  
120 

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

ИТОГО: 
606 826 

003,89 

742 752 

113,95 

537 485 

813,66 

 
Приложение 3  

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О внесении изменений в решение Жуковского районного Совета  

народных депутатов "О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный район" на 2019 год и на  

плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                             

Приложение 7 к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О бюджете муниципального образования "Жуковский муниципальный район"  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов  на 2019 год и  

на плановый период 2020 и 2021 годов 



35 
 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 
      38 836 

473,00 

33 953 

138,00 

33 853 

138,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     
1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 03 
70 0 00 

80040 
  

1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 
70 0 00 

80040 
100 

1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 

70 0 00 

80040 
120 

1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 
70 0 00 

80040 
200 

286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 
70 0 00 

80040 
240 

286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
70 0 00 

80040 
800 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 
70 0 00 

80040 
850 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

    

25 775 

405,00 

25 448 

000,00 

25 348 

000,00 

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 04 
01 0 11 

80020 

  

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 0 11 

80020 
100 

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 

01 0 11 

80020 
120 

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 
01 0 11 

80040 
  

24 351 

000,00 

24 176 

000,00 

24 076 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 0 11 

80040 
100 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 

01 0 11 

80040 
120 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 



36 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 0 11 

80040 
200 

4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 0 11 

80040 
240 

4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
01 0 11 

80040 
800 

423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 
01 0 11 

80040 
850 

423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение квалификации 

персонала 

01 04 
01 0 12 

81400 
  

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
01 0 12 

81400 
100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 

01 0 12 

81400 
120 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 0 12 

81400 
200 

15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 0 12 

81400 
240 

15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

Судебная система 01 05     5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 
01 0 11 

51200 
  5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 
01 0 11 

51200 
200 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 
01 0 11 

51200 
240 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   

  

5 984 

329,00 

5 999 

500,00 

5 999 

500,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 06 
02 0 11 

80040 
  

5 150 

000,00 

5 245 

000,00 

5 245 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 
02 0 11 

80040 
100 

4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 

02 0 11 

80040 
120 

4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
02 0 11 

80040 
200 

282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
02 0 11 

80040 
240 

282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 



37 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 
02 0 11 

80040 
800 600,00 600,00 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 
02 0 11 

80040 
850 600,00 600,00 600,00 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями в части 

осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 06 
02 0 11 

84400 
  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
02 0 11 

84400 
200 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
02 0 11 

84400 
240 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 06 
70 0 00 

80040 
  4 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
70 0 00 

80040 
200 4 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 
70 0 00 

80040 
240 4 000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей 

01 06 
70 0 00 

80050 
  

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 
70 0 00 

80050 
100 

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 

70 0 00 

80050 
120 

825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     

790 

000,00 
0,00 0,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 
01 07 

70 0 00 

80060 
  

790 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 
70 0 00 

80060 
200 

790 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 
70 0 00 

80060 
240 

790 

000,00 
    

Резервные фонды 01 11     
33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 
70 0 00 

83030 
  

33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
70 0 00 

83030 
800 

33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Резервные средства 01 11 
70 0 00 

83030 
870 

33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     
4 902 

199,00 

1 189 

658,00 

1 189 

658,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности административных 

комиссий и определение перечня должностных 

01 13 
01 0 11 

12020 
  

326 

458,00 

326 

458,00 

326 

458,00 



38 
 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 
01 0 11 

12020 
100 

299 

400,00 

287 

600,00 

287 

600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 

01 0 11 

12020 
120 

299 

400,00 

287 

600,00 

287 

600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

12020 
200 

26 

858,00 

38 

658,00 

38 

658,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

12020 
240 

26 

858,00 

38 

658,00 

38 

658,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 
01 0 11 

12020 
500 200,00 200,00 200,00 

Субвенции 01 13 
01 0 11 

12020 
530 200,00 200,00 200,00 

Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 13 

01 0 11 

80070 
  

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

80070 
200 

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

80070 
240 

200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Членские взносы некоммерческим 

организациям 
01 13 

01 0 11 

81410 
  

70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
01 0 11 

81410 
800 

70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
01 0 11 

81410 
850 

70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 
01 13 

01 0 11 

83310 
  

100 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

83310 
200 

100 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 11 

83310 
240 

100 

000,00 
    

Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение квалификации 

персонала 

01 13 
01 0 12 

81400 
  

320 

000,00 

193 

200,00 

193 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 12 

81400 
200 

285 

200,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 12 

81400 
240 

285 

200,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 

01 0 12 

81400 
300 

34 

800,00 

43 

200,00 

43 

200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
01 13 

01 0 12 

81400 
320 

34 

800,00 

43 

200,00 

43 

200,00 

Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности 

01 13 
01 0 14 

80900 
  

155 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 



39 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 14 

80900 
200 

109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 14 

80900 
240 

109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
01 0 14 

80900 
800 

46 

000,00 
0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
01 0 14 

80900 
850 

46 

000,00 
    

Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования 
01 13 

01 0 14 

80920 
  

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 14 

80920 
200 

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
01 0 14 

80920 
240 

629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

01 13 
01 0 17 

80710 
  

3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 
01 0 17 

80710 
600 

3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 01 13 
01 0 17 

80710 
620 

3 100 

100,00 
    

Национальная оборона 02   
    832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   

  832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 
01 0 11 

51180 
  

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 
01 0 11 

51180 
500 

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Субвенции 02 03 
01 0 11 

51180 
530 

832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       

2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     
2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

Единые дежурно-диспетчерские службы 
03 09 

01 0 13 

80700 
  

2 543 

734,00 

2 463 

300,00 

2 463 

300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 
01 0 13 

80700 
100 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
03 09 

01 0 13 

80700 
110 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 
01 0 13 

80700 
200 

744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 
01 0 13 

80700 
240 

744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 01 0 13 800 7 300,00 7 300,00 7 300,00 



40 
 

80700 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 
01 0 13 

80700 
850 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

Оповещение населения об опасности, 

возникающих при ведении военных действий 

и возникновении чрезвычайных ситуаций 

03 09 
01 0 13 

81200 
  

84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 
01 0 13 

81200 
200 

84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 
01 0 13 

81200 
240 

84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Национальная экономика 04       
14 030 

403,45 

9 806 

162,28 

10 373 

536,32 

Общеэкономические вопросы 04 01     
200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет  

04 01 
03 0 21 

82370 
  

200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 01 
03 0 21 

82370 
600 

200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 01 
03 0 21 

82370 
610 

110 

647,04 

150 

000,00 

70 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям  04 01 
03 0 21 

82370 
620 

89 

352,96 

50 

000,00 

36 

000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     
62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Организация и проведение на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) и в 

части организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на территории 

Брянской области 

04 05 
01 0 11 

12510 
  

62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 
01 0 11 

12510 
200 

62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 
01 0 11 

12510 
240 

62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Транспорт 04 08     
4 639 

000,00 

4 139 

000,00 

4 139 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей 
04 08 

010 11 

83360  
  

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 
010 11 

83360 
800 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 
010 11 

83360 
850 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение 

затрат, возникающих в результате 

регулирования тарифов на перевозку 

пассажиров пассажирским транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок  

04 08 
01 0 16 

81630 
  

4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 01 0 16 800 4 584 4 084 4 084 



41 
 

81630 000,00 000,00 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров 

работ, услуг 

04 08 
01 0 16 

81630 
810 

4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий 

безопасного движения по ним 

04 09 
01 0 16 

81610 
  

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 16 

81610 
200 

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 16 

81610 
240 

8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Прикладные научные исследования в 

области национальной экономики 
04 11     

120 

000,00 
0,00 0,00 

Разработка (актуализация) документов 

стратегического планирования и 

прогнозирования 

04 11 
01 0 11 

83390 
  

120 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 11 
01 0 11 

83390 
200 

120 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 11 
01 0 11 

83390 
240 

120 

000,00 
    

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     

844 

544,00 

394 

544,00 

394 

544,00 

Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

04 12 
01 0 11 

17900 
  

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 
01 0 11 

17900 
100 

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
04 12 

01 0 11 

17900 
120 

244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 

01 0 14 

80910 
  

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
01 0 14 

80910 
200 

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
01 0 14 

80910 
240 

550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
04 12 

01 0 15 

83250 
  

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 
01 0 15 

83250 
800 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров 

работ, услуг 

04 12 
01 0 15 

83250 
810 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 405 11 527 8 581 



42 
 

862,20 728,73 010,10 

Жилищное хозяйство 05 01     
315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 

самоуправления 

05 01 
01 0 16 

81830 
  

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 
01 0 16 

81830 
200 

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 
01 0 16 

81830 
240 

315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     
5 090 

862,20 

11 192 

728,73 

1 746 

010,10 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства муниципальной 

собственности 

05 02 
01 0 16 

81680 
  

37 

081,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
01 0 16 

81680 
800 

37 

081,00 
0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 05 02 
01 0 16 

81680 
830 

37 

081,00 
    

Обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий  
05 02 

01 0 16 

L5670  
  

60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 
01 0 16 

L5670  
400 

60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Бюджетные инвестиции  05 02 
01 0 16 

L5670  
410 

60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
05 02 

01 0 16 

S1270 
  0,00 

333 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 
01 0 16 

S1270 
400 0,00 

333 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  05 02 
01 0 16 

S1270 
410   

333 

000,00 
  

Приобретение специализированной техники 

для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса 

05 02 
01 0 16 

S3430 
  

4 354 

966,67 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
01 0 16 

S3430 
200 

4 354 

966,67 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
01 0 16 

S3430 
240 

4 354 

966,67 
    

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 
01 0 16 

S3450 
  

637 

909,74 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
01 0 16 

S3450 
200 

637 

909,74 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
01 0 16 

S3450 
240 

637 

909,74 
    

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     0,00 0,00 

6 500 

000,00 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

05 05 
01 0 G5 

52430 
  0,00 0,00 

6 500 

000,00 



43 
 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 05 
01 0 G5 

52430 
400 0,00 0,00 

6 500 

000,00 

Бюджетные инвестиции  05 05 
01 0 G5 

52430 
410     

6 500 

000,00 

Охрана окружающей среды 06       
32 905 

234,00 
0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05     

32 905 

234,00 
0,00 0,00 

Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды 
06 05 

01 0 16 

83280 
  

115 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 0 16 

83280 
200 

115 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 0 16 

83280 
240 

115 

000,00 
    

Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее опасных 

объектов накопленного экологического вреда 

окружающей среде 

06 05 
01 0 G1 

52420 
  

32 790 

234,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 0 G1 

52420 
200 

32 790 

234,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 0 G1 

52420 
240 

32 790 

234,00 
    

Образование 07       
321 337 

887,05 

307 194 

904,00 

395 877 

365,00 

Дошкольное образование 07 01     
89 616 

218,00 

88 558 

773,00 

182 096 

234,00 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
07 01 

01 0 P2 

11270 
  0,00 0,00 

94 637 

461,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 
01 0 P2 

11270 
400 0,00 0,00 

94 637 

461,00 

Бюджетные инвестиции  07 01 
01 0 P2 

11270 
410     

94 637 

461,00 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в образовательных организациях 

07 01 
03 0 12 

14710 
  

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 12 

14710 
600 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14710 
610 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14710 
620 

61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

Дошкольные образовательные организации 
07 01 

03 0 12 

80300 
  

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 12 

80300 
600 

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 
03 0 12 

80300 
620 

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Общеобразовательные организации 
07 01 

03 0 12 

80310 
  

2 794 

000,00 

2 605 

000,00 

2 305 

000,00 



44 
 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 12 

80310 
600 

2 794 

000,00 

2 605 

000,00 

2 305 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 
03 0 12 

80310 
610 

2 063 

000,00 

1 822 

000,00 

1 622 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

80310 
620 

731 

000,00 

783 

000,00 

683 

000,00 

Организация питания в образовательных 

организациях 
07 01 

03 0 12 

82350 
  

4 582 

000,00 

4 310 

000,00 

4 010 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 12 

82350 
600 

4 582 

000,00 

4 310 

000,00 

4 010 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 
03 0 12 

82350 
610 

602 

000,00 

510 

000,00 

410 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

82350 
620 

3 980 

000,00 

3 800 

000,00 

3 600 

000,00 

Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений  
07 01 

03 0 12 

82420 
  

181 

603,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 12 

82420 
600 

181 

603,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

82420 
620 

181 

603,00 
    

Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на территории 

Брянской области 

07 01 
03 0 22 

14770 
  

288 

000,00 

288 

000,00 

288 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
03 0 22 

14770 
600 

288 

000,00 

288 

000,00 

288 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 22 

14770 
610 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 
03 0 22 

14770 
620 

228 

000,00 

228 

000,00 

228 

000,00 

Резервный фонд местной администрации 
07 01 

70 0 00 

83030 
  

29 

842,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 
70 0 00 

83030 
600 

29 

842,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям  
07 01 

70 0 00 

83030 
620 

29 

842,00 
    

Общее образование 07 02   
  182 035 

705,05 

170 016 

849,00 

165 986 

849,00 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях 

07 02 
03 0 12 

14700 

  

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

14700 
600 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
03 0 12 

14700 
610 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

14700 
620 

41 409 

225,00 

41 409 

225,00 

41 409 

225,00 

Общеобразовательные организации 
07 02 

03 0 12 

80310 
  

41 456 

459,05 

32 827 

000,00 

29 197 

000,00 



45 
 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

80310 
600 

41 456 

459,05 

32 827 

000,00 

29 197 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям   07 02 
03 0 12 

80310 
610 

28 843 

182,05 

24 052 

000,00 

20 997 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

80310 
620 

12 613 

277,00 

8 775 

000,00 

8 200 

000,00 

Организация питания в образовательных 

организациях 
07 02 

03 0 12 

82350 
  

3 864 

000,00 

4 000 

000,00 

3 600 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

82350 
600 

3 864 

000,00 

4 000 

000,00 

3 600 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
03 0 12 

82350 
610 

2 464 

000,00 

2 600 

000,00 

2 400 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

82350 
620 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

1 200 

000,00 

Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений  
07 02 

03 0 12 

82420 
  

156 

234,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

82420 
600 

156 

234,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
03 0 12 

82420 
610 

99 

934,00 
    

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

82420 
620 

56 

300,00 
    

Мероприятия по комплексной безопасности 

муниципальных учреждений 
07 02 

03 0 12 

82430 
  

102 

446,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

82430 
600 

102 

446,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям  
07 02 

03 0 12 

82430 
620 

102 

446,00 
    

Отдельные мероприятия по развитию 

образования 
07 02 

03 0 12 

S4820 
  

52 

632,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

S4820 
600 

52 

632,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 02 

03 0 12 

S4820 
610 

52 

632,00 
    

Капитальный ремонт кровель муниципальных 

образовательных организаций Брянской 

области 

07 02 
03 0 12 

S4850 
  

3 204 

085,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 12 

S4850 
600 

3 204 

085,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 02 

03 0 12 

S4850 
610 

2 823 

493,00 
    

Субсидии автономным учреждениям  
07 02 

03 0 12 

S4850 
620 

380 

592,00 
    

Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на территории 

Брянской области 

07 02 
03 0 22 

14770 
  

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
03 0 22 

14770 
600 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

1 612 

800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14770 
610 

1 270 

800,00 

1 270 

800,00 

1 270 

800,00 



46 
 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14770 
620 

342 

000,00 

342 

000,00 

342 

000,00 

Резервный фонд местной администрации 
07 02 

70 0 00 

83030 
  

10 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
70 0 00 

83030 
600 

10 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям  
07 02 

70 0 00 

83030 
620 

10 

000,00 
    

Дополнительное образование детей 07 03     
25 722 

660,61 

24 613 

000,00 

24 500 

000,00 

Организации дополнительного образования  
07 03 

01 0 18 

80320 
  

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 
01 0 18 

80320 
600 

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 
01 0 18 

80320 
610 

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Организации дополнительного образования  
07 03 

03 0 12 

80320 
  

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 
03 0 12 

80320 
600 

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 03 
03 0 12 

80320 
610 

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Мероприятия по комплексной безопасности 

муниципальных учреждений 
07 03 

03 0 12 

82430 
  

91 

370,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 
03 0 12 

82430 
600 

91 

370,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  
07 03 

03 0 12 

82430 
610 

91 

370,00 
    

Отдельные мероприятия по развитию спорта  07 03 
03 0 12 

S7640 
  

598 

884,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 
03 0 12 

S7640 
600 

598 

884,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 03 
03 0 12 

S7640 
610 

598 

884,00 
    

Молодежная политика 07 07     
1 627 

871,39 

1 723 

200,00 

1 723 

200,00 

Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью 
07 07 

01 0 18 

82360 
  

50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
01 0 18 

82360 
200 

50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
01 0 18 

82360 
240 

50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей   
07 07 

03 0 21 

S4790 
  

1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 
03 0 21 

S4790 
600 

1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 07 
03 0 21 

S4790 
610 

1 119 

605,72 

1 152 

500,00 

1 152 

500,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 07 
03 0 21 

S4790 
620 

458 

265,67 

470 

700,00 

470 

700,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     22 335 22 283 21 571 



47 
 

432,00 082,00 082,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 
01 0 11 

80720 

  
11 272 

082,00 

11 601 

082,00 

11 119 

082,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 
01 0 11 

80720 
100 

11 048 

000,00 

11 377 

000,00 

10 895 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 

01 0 11 

80720 
110 

11 048 

000,00 

11 377 

000,00 

10 895 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
01 0 11 

80720 
200 

221 

882,00 

221 

882,00 

221 

882,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
01 0 11 

80720 
240 

221 

882,00 

221 

882,00 

221 

882,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 
01 0 11 

80720 
800 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 
01 0 11 

80720 
850 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

07 09 
03 0 11 

80040 
  

3 234 

350,00 

3 098 

000,00 

3 098 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 
03 0 11 

80040 
100 

3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
07 09 

03 0 11 

80040 
120 

3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 0 11 

80040 
200 

157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 09 
03 0 11 

80040 
240 

157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 
03 0 11 

80040 
800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 
03 0 11 

80040 
850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 
03 0 11 

80720 
  

6 996 

000,00 

6 851 

000,00 

6 621 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 
03 0 11 

80720 
100 

6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
07 09 

03 0 11 

80720 
120 

6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 0 11 

80720 
200 

396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
07 09 

03 0 11 

80720 
240 

396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 



48 
 

(муниципальных) нужд 

Организация и проведение олимпиад, 

выставок, конкурсов, конференций и других 

общественных мероприятий 

07 09 
03 0 21 

82340 
  

245 

000,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 0 21 

82340 
200 

201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 0 21 

82340 
240 

201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 

03 0 21 

82340 
300 

43 

214,00 

45 

000,00 

45 

000,00 

Премии и гранты 07 09 
03 0 21 

82340 
350 

43 

214,00 

45 

000,00 

45 

000,00 

Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на территории 

Брянской области 

07 09 
03 0 22 

14770 
  

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 

03 0 22 

14770 
300 

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 09 

03 0 22 

14770 
320 

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Культура, кинематография 08 
      49 193 

328,00 

47 040 

200,00 

45 606 

200,00 

Культура 08 01 
    42 112 

728,00 

39 959 

600,00 

38 770 

600,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках городского 

типа на территории Брянской области 

08 01 
01 0 18 

14210 
  

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

14210 
600 

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 
01 0 18 

14210 
610 

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Библиотеки 08 01 
01 0 18 

80450 
  

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

80450 
600 

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

80450 
610 

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные 

залы 
08 01 

01 0 18 

80480 

  17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

80480 
600 

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

80480 
610 

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Мероприятия по охране, сохранению и 

популяризации культурного наследия 
08 01 

01 0 18 

82410 
  

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 
01 0 18 

82410 
200 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 
01 0 18 

82410 
240 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 



49 
 

Организация и проведение праздничных и 

других мероприятий по вопросам местного 

значения 

08 01 
01 0 18 

82530 
  

249 

500,00 

130 

000,00 

130 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 
01 0 18 

82530 
200 

219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 
01 0 18 

82530 
240 

219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

82530 
600 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

82530 
610 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами организаций 

культуры        

08 01 
01 0 18 

84260 
  

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

84260 
600 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

84260 
610 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселений 

08 01 
01 0 18 

84270 
  

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

84270 
600 

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

84270 
610 

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 
01 0 18 

L4670 
  

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

L4670 
600 

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

L4670 
610 

1 612 

903,00 
    

Поддержка отрасли культуры  
08 01 

01 0 18 

L5190 
  

308 

125,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
01 0 18 

L5190 
600 

308 

125,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

L5190 
610 

308 

125,00 
    

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     

7 080 

600,00 

7 080 

600,00 

6 835 

600,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в 

08 04 
01 0 11 

14210 
  3 600,00 3 600,00 3 600,00 



50 
 

сельской местности или поселках городского 

типа на территории Брянской области 

Межбюджетные трансферты 08 04 
01 0 11 

14210 
500 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Субвенции 08 04 
01 0 11 

14210 
530 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

08 04 
01 0 11 

80720 

  
7 077 

000,00 

7 077 

000,00 

6 832 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 
01 0 11 

80720 
100 

7 042 

000,00 

7 042 

000,00 

6 797 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 04 

01 0 11 

80720 
110 

7 042 

000,00 

7 042 

000,00 

6 797 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 
01 0 11 

80720 
200 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 
01 0 11 

80720 
240 

35 

000,00 

35 

000,00 

35 

000,00 

Социальная политика 10     
  32 579 

898,77 

28 999 

559,94 

27 007 

143,24 

Пенсионное обеспечение 10 01     
3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 
10 01 

01 0 19 

82450 
  

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 

01 0 19 

82450 
300 

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 01 

01 0 19 

82450 
320 

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     
132 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

10 03 
03 0 22 

16710 

  
105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 

03 0 22 

16710 
300 

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 

03 0 22 

16710 
320 

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Резервный фонд местной администрации 
10 03 

70 0 00 

83030 
  

27 

000,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 

70 0 00 

83030 
300 

27 

000,00 
0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 

70 0 00 

83030 
320 

27 

000,00 
    

Охрана семьи и детства 10 04     
27 439 

471,77 

24 320 

240,94 

23 020 

824,24 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей  
10 04 

01 0 19 

L4970 
  

3 133 

098,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 

01 0 19 

L4970 
300 

3 133 

098,00 
0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 

01 0 19 

L4970 
320 

3 133 

098,00 
    

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

10 04 
03 0 12 

14780 
  

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 



51 
 

программу дошкольного образования 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 

03 0 12 

14780 
300 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 

03 0 12 

14780 
320 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна (попечителя), 

приемную семью, вознаграждения приемным 

родителям 

10 04 
03 0 22 

16723 
  

11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 

03 0 22 

16723 
300 

11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 

03 0 22 

16723 
310 

7 803 

696,00 

9 223 

770,00 

6 377 

856,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 

03 0 22 

16723 
320 

3 359 

830,00 

1 937 

256,00 

3 465 

870,00 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

10 04 
03 0 22 

52600 
  

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 

03 0 22 

52600 
300 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 04 

03 0 22 

52600 
310 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

10 04 
03 0 22 

R0820 
  

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 
03 0 22 

R0820 
400 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 
03 0 22 

R0820 
410 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     

1 849 

319,00 

1 814 

319,00 

1 821 

319,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности административных 

комиссий и определение перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

10 06 
01 0 11 

12020 
  

815 

145,00 

815 

145,00 

815 

145,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 
01 0 11 

12020 
100 

794 

789,05 

815 

145,00 

815 

145,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 06 

01 0 11 

12020 
120 

794 

789,05 

815 

145,00 

815 

145,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
01 0 11 

12020 
200 

20 

355,95 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
01 0 11 

12020 
240 

20 

355,95 
    

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 
10 06 

03 0 11 

16721 
  

978 

174,00 

978 

174,00 

978 

174,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
10 06 

03 0 11 

16721 
100 

803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 



52 
 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 06 

03 0 11 

16721 
120 

803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
03 0 11 

16721 
200 

174 

774,00 

83 

174,00 

83 

174,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
03 0 11 

16721 
240 

174 

774,00 

83 

174,00 

83 

174,00 

Подготовка лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей 

10 06 
03 0 11 

16722 
  

56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
03 0 11 

16722 
200 

56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 
03 0 11 

16722 
240 

56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Физическая культура и спорт 11       
106 710 

249,42 

293 300 

000,00 

300 

000,00 

Физическая культура 11 01   
  74 636 

249,42 

143 300 

000,00 

300 

000,00 

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 
11 01 

01 0 18 

82300  

  86 

661,21 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
01 0 18 

82300  
200 

86 

661,21 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
01 0 18 

82300  
240 

86 

661,21 
    

Оказание поддержки спортивным сборным 

командам 
11 01 

01 0 18 

82310 

  449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
01 0 18 

82310 
200 

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
01 0 18 

82310 
240 

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
11 01 

01 0 18 

S1270 

  74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 01 
01 0 18 

S1270 
400 

74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  11 01 
01 0 18 

S1270 
410 

74 099 

684,21 

143 000 

000,00 
  

Массовый спорт 11 02     
32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
11 02 

01 0 18 

S1270 

  32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 02 
01 0 18 

S1270 
400 

32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  11 02 
01 0 18 

S1270 
410 

32 074 

000,00 

150 000 

000,00 
  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14   

    
2 366 

000,00 

2 266 

000,00 

2 166 

000,00 



53 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01   

  
1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Реализация государственных полномочий 

Брянской области по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений  

14 01 
02 0 12 

15840 
  

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 
02 0 12 

15840 
500 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Дотации  14 01 
02 0 12 

15840 
510 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Иные дотации 14 02     
1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 14 02 
02 0 12 

83020 
  

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 
02 0 12 

83020 
500 

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Дотации 14 02 
02 0 12 

83020 
510 

1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Условно утвержденные расходы 99       0,00 
5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,00 
5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

Условно утвержденные расходы 99 99 
70 0 00 

80080 
  0,00 

5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

Условно утвержденные расходы 99 99 
70 0 00 

80080 
990   

5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

ИТОГО: 
606 826 

003,89 

742 752 

113,95 

537 485 

813,66 
 

 
Приложение 4  

к решению Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О внесении изменений в решение Жуковского районного Совета  

народных депутатов "О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный район" на 2019 год и на  

плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                                                                          

Приложение 8 к решению Жуковского районного Совета                                                                                                                                           

народных депутатов "О бюджете муниципального образования  

"Жуковский муниципальный  район" на 2019 год и  

на плановый период 2020 и 2021 годов" 
 

 

Распределение расходов районного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов 
рублей 

Наименование МП 
ПП 

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение реализации 

полномочий администрации 

Жуковского района                                            

01 

          
265 942 

762,07 

411 998 

959,01 

208 635 

075,42 

Создание условий для 

эффективной деятельности 

администрации района, 

выполнение переданных 

полномочий 

01 0 11 

      

46 940 

761,24 

46 632 

830,28 

45 816 

304,32 



54 
 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 11 001 

    46 940 

761,24 

46 632 

830,28 

45 816 

304,32 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организация деятельности 

административных комиссий и 

определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

01 0 11 001 12020   
1 141 

603,00 

1 141 

603,00 

1 141 

603,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 12020 100 
1 094 

189,05 

1 102 

745,00 

1 102 

745,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 11 001 12020 120 
1 094 

189,05 

1 102 

745,00 

1 102 

745,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 12020 200 
47 

213,95 

38 

658,00 

38 

658,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 12020 240 
47 

213,95 

38 

658,00 

38 

658,00 

Межбюджетные трансферты 01 0 11 001 12020 500 200,00 200,00 200,00 

Субвенции 01 0 11 001 12020 530 200,00 200,00 200,00 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, 

в части оборудования и 

содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и в части 

организации отлова и 

содержания безнадзорных 

животных на территории 

Брянской области 

01 0 11 001 12510   
62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 12510 200 
62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 12510 240 
62 

844,24 

73 

318,28 

83 

792,32 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, 

01 0 11 001 14210   3 600,00 3 600,00 3 600,00 



55 
 

работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках 

городского типа на территории 

Брянской области 

Межбюджетные трансферты 01 0 11 001 14210 500 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Субвенции 01 0 11 001 14210 530 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны 

труда и уведомительной 

регистрации территориальных 

соглашений и коллективных 

договоров 

01 0 11 001 17900   
244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 17900 100 
244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 11 001 17900 120 
244 

544,00 

244 

544,00 

244 

544,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

01 0 11 001 51180   
832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Межбюджетные трансферты 01 0 11 001 51180 500 
832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Субвенции 01 0 11 001 51180 530 
832 

703,00 

832 

703,00 

832 

703,00 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 0 11 001 51200   5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 51200 200 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 51200 240 5 980,00 5 980,00 5 980,00 

Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

01 0 11 001 80020 

  

1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 80020 100 
1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 



56 
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 11 001 80020 120 
1 404 

405,00 

1 252 

000,00 

1 252 

000,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 0 11 001 80040 

  

24 351 

000,00 

24 176 

000,00 

24 076 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 80040 100 
19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 11 001 80040 120 
19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

19 353 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80040 200 
4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80040 240 
4 575 

000,00 

4 400 

000,00 

4 300 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 001 80040 800 
423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 11 001 80040 850 

423 

000,00 

423 

000,00 

423 

000,00 

Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 0 11 001 80070   
200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80070 200 
200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80070 240 
200 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

01 0 11 001 80720   
18 349 

082,00 

18 678 

082,00 

17 951 

082,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 11 001 80720 100 
18 090 

000,00 

18 419 

000,00 

17 692 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 0 11 001 80720 110 

18 090 

000,00 

18 419 

000,00 

17 692 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80720 200 
256 

882,00 

256 

882,00 

256 

882,00 



57 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 80720 240 
256 

882,00 

256 

882,00 

256 

882,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 001 80720 800 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 11 001 80720 850 2 200,00 2 200,00 2 200,00 

Членские взносы 

некоммерческим организациям 
01 0 11 001 81410   

70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 001 81410 800 
70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 11 001 81410 850 

70 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Мероприятия в сфере 

архитектуры и 

градостроительства 

01 0 11 001 83310   
100 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 83310 200 
100 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 83310 240 
100 

000,00 
    

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
01 0 11 001 83360   

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 001 83360 800 
55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 11 001 83360 850 

55 

000,00 

55 

000,00 

55 

000,00 

Разработка (актуализация) 

документов стратегического 

планирования и прогнозирования 

01 0 11 001 83390   
120 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 83390 200 
120 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 83390 240 
120 

000,00 
    

Развитие кадрового 

потенциала 
01 0 12       

340 

000,00 

213 

200,00 

213 

200,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 12 001     

340 

000,00 

213 

200,00 

213 

200,00 

Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала 

01 0 12 001 81400   
340 

000,00 

213 

200,00 

213 

200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 12 001 81400 100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 12 001 81400 120 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



58 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 001 81400 200 
300 

200,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 001 81400 240 
300 

200,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 0 12 001 81400 300 

34 

800,00 

43 

200,00 

43 

200,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 0 12 001 81400 320 
34 

800,00 

43 

200,00 

43 

200,00 

Обеспечение муниципальной 

безопасности, защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

01 0 13       
2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 13 001     

2 627 

965,00 

2 608 

300,00 

2 608 

300,00 

Единые дежурно-диспетчерские 

службы 
01 0 13 001 80700   

2 543 

734,00 

2 463 

300,00 

2 463 

300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 0 13 001 80700 100 
1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 0 13 001 80700 110 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

1 792 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 80700 200 
744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 80700 240 
744 

434,00 

664 

000,00 

664 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 13 001 80700 800 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 13 001 80700 850 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

Оповещение населения об 

опасности, возникающих при 

ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

01 0 13 001 81200   
84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81200 200 
84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 13 001 81200 240 
84 

231,00 

145 

000,00 

145 

000,00 

Обеспечение эффективного 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

01 0 14       
1 335 

641,00 

600 

000,00 

600 

000,00 



59 
 

(в том числе земельными 

участками), рационального его 

использования 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 14 001     

1 335 

641,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Оценка имущества, признание 

прав и регулирование отношений 

муниципальной собственности 

01 0 14 001 80900 

  
155 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80900 200 
109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80900 240 
109 

840,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 14 001 80900 800 
46 

000,00 
0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 0 14 001 80900 850 

46 

000,00 
    

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

01 0 14 001 80910   
550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80910 200 
550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80910 240 
550 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Эксплуатация и содержание 

имущества казны 

муниципального образования 

01 0 14 001 80920   
629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80920 200 
629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 001 80920 240 
629 

801,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Создание условий для развития 

сельского хозяйства, малого и 

среднего предпринимательства 

01 0 15       
50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 15 001     

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
01 0 15 001 83250 

  50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 15 001 83250 800 
50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров 

работ, услуг 

01 0 15 001 83250 810 
50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального, дорожного 

01 0 16       
18 268 

877,41 

20 611 

028,73 

11 815 

210,10 



60 
 

хозяйства, транспортного 

обслуживания, охрана 

окружающей среды 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 16 001     

18 268 

877,41 

20 611 

028,73 

11 815 

210,10 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

01 0 16 001 81610   
8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81610 200 
8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81610 240 
8 164 

015,21 

4 999 

300,00 

5 650 

200,00 

Компенсация транспортным 

организациям части потерь в 

доходах и (или) возмещение 

затрат, возникающих в 

результате регулирования 

тарифов на перевозку 

пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок  

01 0 16 001 81630   
4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 16 001 81630 800 
4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров 

работ, услуг 

01 0 16 001 81630 810 
4 584 

000,00 

4 084 

000,00 

4 084 

000,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

01 0 16 001 81680   
37 

081,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 16 001 81680 800 
37 

081,00 
0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 01 0 16 001 81680 830 
37 

081,00 
    

Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 

за объекты муниципальной казны 

и имущества, закрепленного за 

органами местного 

самоуправления 

01 0 16 001 81830   
315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81830 200 
315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 81830 240 
315 

000,00 

335 

000,00 

335 

000,00 

Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 
01 0 16 001 83280   

115 

000,00 
0,00 0,00 



61 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 83280 200 
115 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 83280 240 
115 

000,00 
    

Обеспечение устойчивого 

развития сельских территорий  
01 0 16 001 L5670    

60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 

01 0 16 001 L5670  400 
60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Бюджетные инвестиции  01 0 16 001 L5670  410 
60 

904,79 

10 859 

728,73 

1 746 

010,10 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

01 0 16 001 S1270   0,00 
333 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 

01 0 16 001 S1270 400 0,00 
333 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 16 001 S1270 410   
333 

000,00 
  

Приобретение 

специализированной техники для 

предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

01 0 16 001 S3430   
4 354 

966,67 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S3430 200 
4 354 

966,67 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S3430 240 
4 354 

966,67 
    

Подготовка объектов ЖКХ к 

зиме 
01 0 16 001 S3450   

637 

909,74 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S3450 200 
637 

909,74 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 S3450 240 
637 

909,74 
0,00 0,00 

Обеспечение доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

01 0 17       
3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 17 001     

3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Многофункциональные центры 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

01 0 17 001 80710   
3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 17 001 80710 600 
3 100 

100,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
01 0 17 001 80710 620 

3 100 

100,00 
0,00 0,00 



62 
 

Развитие культурного 

потенциала, физической 

культуры и спорта, работа с 

молодежью 

01 0 18       
154 196 

977,42 

338 583 

600,00 

44 394 

600,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 18 001     

154 196 

977,42 

338 583 

600,00 

44 394 

600,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, 

работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках 

городского типа на территории 

Брянской области 

01 0 18 001 14210   
115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 14210 600 
115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
01 0 18 001 14210 610 

115 

200,00 

111 

600,00 

111 

600,00 

Организации дополнительного 

образования  
01 0 18 001 80320   

5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 80320 600 
5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

01 0 18 001 80320 610 
5 324 

000,00 

5 224 

000,00 

5 224 

000,00 

Библиотеки 01 0 18 001 80450   
9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 80450 600 
9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 80450 610 

9 639 

000,00 

9 589 

000,00 

9 100 

000,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 
01 0 18 001 80480   

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 80480 600 
17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 80480 610 

17 928 

000,00 

18 069 

000,00 

17 369 

000,00 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 
01 0 18 001 82300   

86 

661,21 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82300 200 
86 

661,21 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82300 240 
86 

661,21 
    

Оказание поддержки спортивным 

сборным командам 
01 0 18 001 82310   

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
01 0 18 001 82310 200 

449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 



63 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82310 240 
449 

904,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Мероприятия по работе с семьей, 

детьми и молодежью 
01 0 18 001 82360   

50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82360 200 
50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82360 240 
50 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Мероприятия по охране, 

сохранению и популяризации 

культурного наследия 

01 0 18 001 82410   
60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82410 200 
60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82410 240 
60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Организация и проведение 

праздничных и других 

мероприятий по вопросам 

местного значения 

01 0 18 001 82530   
249 

500,00 

130 

000,00 

130 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82530 200 
219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 18 001 82530 240 
219 

500,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 82530 600 
30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 82530 610 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по созданию 

условий для организации досуга 

и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций 

культуры        

01 0 18 001 84260   
7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 84260 600 
7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

7 200 

000,00 

Субсидии бюджетным 01 0 18 001 84260 610 7 200 7 200 7 200 



64 
 

учреждениям 000,00 000,00 000,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселений 

01 0 18 001 87270   
5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 84270 600 
5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 84270 610 

5 000 

000,00 

4 800 

000,00 

4 800 

000,00 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы 

муниципальных домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

01 0 18 001 
 

L4670 
  

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 
 

L4670 
600 

1 612 

903,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 

 

L4670 
610 

1 612 

903,00 
    

Поддержка отрасли культуры  
01 0 18 001 L5190   

308 

125,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 0 18 001 L5190 600 
308 

125,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 L5190 610 

308 

125,00 
    

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

01 0 18 001 S1270   
106 173 

684,21 

293 000 

000,00 
0,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 

01 0 18 001 S1270 400 
106 173 

684,21 

293 000 

000,00 
0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 18 001 S1270 410 
106 173 

684,21 

293 000 

000,00 
  

Меры социальной поддержки 

граждан 
01 0 19       

6 292 

206,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Администрация Жуковского 

района 
01 0 19 001     

6 292 

206,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным 

пенсиям) 

01 0 19 001 82450   
3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 0 19 001 82450 300 

3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 0 19 001 82450 320 
3 159 

108,00 

2 700 

000,00 

2 000 

000,00 



65 
 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей  

01 0 19 001 L4970   
3 133 

098,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 0 19 001 L4970 300 

3 133 

098,00 
0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 0 19 001 L4970 320 
3 133 

098,00 
    

Региональный проект "Чистая 

страна" 
01 0 G1       

32 790 

234,00 
0,00 0,00 

Ликвидация 

несанкционированных свалок в 

границах городов и наиболее 

опасных объектов накопленного 

экологического вреда 

окружающей среде 

01 0 G1 001 52420   
32 790 

234,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 G1 001 52420 200 
32 790 

234,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 G1 001 52420 240 
32 790 

234,00 
    

Региональный проект "Чистая 

вода" 
01 0 G5       0,00 0,00 

6 500 

000,00 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

01 0 G5 001 52430   0,00 0,00 
6 500 

000,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 

01 0 G5 001 52430 400 0,00 0,00 
6 500 

000,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 G5 001 52430 410     
6 500 

000,00 

Региональный проект 

"Содействие занятости 

женщин - создание условий 

дошкольного образования для 

детей в возрасте до трех лет" 

01 0 P2       0,00 0,00 
94 637 

461,00 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  

01 0 P2 001 11270   0,00 0,00 
94 637 

461,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 

01 0 P2 001 11270 400 0,00 0,00 
94 637 

461,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 P2 001 11270 410     
94 637 

461,00 

Управление муниципальными 

финансами Жуковского района  
02           

7 520 

500,00 

7 515 

500,00 

7 415 

500,00 

Обеспечение финансовой 

устойчивости бюджетной 

системы Жуковского района 

путем проведения 

сбалансированной финансовой 

политики 

02 0 11       
5 154 

500,00 

5 249 

500,00 

5 249 

500,00 

Финансовое управление 

администрации Жуковского 

района 

02 0 11 002     
5 154 

500,00 

5 249 

500,00 

5 249 

500,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
02 0 11 002 80040 

  5 150 

000,00 

5 245 

000,00 

5 245 

000,00 



66 
 

органов местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 0 11 002 80040 100 
4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 0 11 002 80040 120 
4 867 

400,00 

4 932 

400,00 

4 932 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 11 002 80040 200 
282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 11 002 80040 240 
282 

000,00 

312 

000,00 

312 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 0 11 002 80040 800 600,00 600,00 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
02 0 11 002 80040 850 600,00 600,00 600,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в части 

осуществления внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

02 0 11 002 84400   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 11 002 84400 200 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 11 002 84400 240 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными финансами 

02 0 12       
2 366 

000,00 

2 266 

000,00 

2 166 

000,00 

Финансовое управление 

администрации Жуковского 

района 

02 0 12 002     
2 366 

000,00 

2 266 

000,00 

2 166 

000,00 

Реализация государственных 

полномочий Брянской области по 

расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений  

02 0 12 002 15840 

  

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Межбюджетные трансферты 02 0 12 002 15840 500 
1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Дотации  02 0 12 002 15840 510 
1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

1 366 

000,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений 

02 0 12 002 83020   
1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 



67 
 

Межбюджетные трансферты 02 0 12 002 83020 500 
1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Дотации 02 0 12 002 83020 510 
1 000 

000,00 

900 

000,00 

800 

000,00 

Развитие образования 

Жуковского района  
03           

330 297 

510,82 

315 954 

236,94 

309 094 

820,24 

Реализация государственной 

политики в сфере образования 

на территории Жуковского 

района 

03 0 11       
11 264 

524,00 

10 948 

174,00 

10 725 

174,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

района 

03 0 11 003     
11 264 

524,00 

10 948 

174,00 

10 725 

174,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

03 0 11 003 16721   
978 

174,00 

978 

174,00 

978 

174,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 11 003 16721 100 
803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 11 003 16721 120 
803 

400,00 

895 

000,00 

895 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 16721 200 
174 

774,00 

83 

174,00 

83 

174,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 16721 240 
174 

774,00 

83 

174,00 

83 

174,00 

Подготовка лиц, желающих 

принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 

03 0 11 003 16722   
56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 16722 200 
56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 16722 240 
56 

000,00 

21 

000,00 

28 

000,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

03 0 11 003 80040   
3 234 

350,00 

3 098 

000,00 

3 098 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 11 003 80040 100 
3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 



68 
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 11 003 80040 120 
3 075 

958,80 

2 937 

000,00 

2 937 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 80040 200 
157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 80040 240 
157 

391,20 

160 

000,00 

160 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 11 003 80040 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 0 11 003 80040 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

03 0 11 003 80720   
6 996 

000,00 

6 851 

000,00 

6 621 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 11 003 80720 100 
6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 11 003 80720 120 
6 599 

608,80 

6 452 

000,00 

6 222 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 80720 200 
396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 003 80720 240 
396 

391,20 

399 

000,00 

399 

000,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного, общего, 

дополнительного образования 

03 0 12       
292 786 

114,66 

278 739 

995,00 

273 496 

995,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

района 

03 0 12 003     
292 786 

114,66 

278 739 

995,00 

273 496 

995,00 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях 

03 0 12 003 14700 

  

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 14700 600 
131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

131 577 

049,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 14700 610 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

90 167 

824,00 

Субсидии автономным 03 0 12 003 14700 620 41 409 41 409 41 409 



69 
 

учреждениям  225,00 225,00 225,00 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

03 0 12 003 14710   
72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 14710 600 
72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

72 355 

773,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 14710 610 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

10 740 

093,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 14710 

620 61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

61 615 

680,00 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

03 0 12 003 14780   
2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 12 003 14780 300 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 12 003 14780 320 
2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

2 676 

173,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
03 0 12 003 80300   

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 80300 600 
9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 
03 0 12 003 80300 620 

9 385 

000,00 

9 000 

000,00 

8 500 

000,00 

Общеобразовательные 

организации 
03 0 12 003 80310   

44 250 

459,05 

35 432 

000,00 

31 502 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 80310 600 
44 250 

459,05 

35 432 

000,00 

31 502 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 80310 610 

30 906 

182,05 

25 874 

000,00 

22 619 

000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 80310 620 

13 344 

277,00 

9 558 

000,00 

8 883 

000,00 

Организации дополнительного 

образования  
03 0 12 003 80320   

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 80320 600 
19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 80320 610 

19 708 

406,61 

19 389 

000,00 

19 276 

000,00 

Организация питания в 

образовательных организациях 
03 0 12 003 82350   

8 446 

000,00 

8 310 

000,00 

7 610 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 82350 600 
8 446 

000,00 

8 310 

000,00 

7 610 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 82350 610 

3 066 

000,00 

3 110 

000,00 

2 810 

000,00 



70 
 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 82350 620 

5 380 

000,00 

5 200 

000,00 

4 800 

000,00 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений  

03 0 12 003 82420   
337 

837,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 82420 600 
337 

837,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 82420 610 

99 

934,00 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 82420 620 

237 

903,00 
    

Мероприятия по комплексной 

безопасности муниципальных 

учреждений 

03 0 12 003 82430   
193 

816,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 82430 600 
193 

816,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 82430 610 

91 

370,00 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 82430 620 

102 

446,00 
    

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 
03 0 12 003 S4820   

52 

632,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 S4820 600 
52 

632,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 S4820 610 

52 

632,00 
    

Капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных 

организаций Брянской области 

03 0 12 003 S4850   
3 204 

085,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 S4850 600 
3 204 

085,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 S4850 610 

2 823 

493,00 
    

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 S4850 620 

380 

592,00 
    

Отдельные мероприятия по 

развитию спорта  
03 0 12 003 S7640   

598 

884,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 12 003 S7640 600 
598 

884,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 S7640 610 

598 

884,00 
    

Проведение оздоровительной 

кампании детей, работа с 

детьми и молодежью 

03 0 21       
2 022 

871,39 

1 968 

200,00 

1 874 

200,00 

Управление образования 

администрации Жукоского 

района 

03 0 21 003     
2 022 

871,39 

1 968 

200,00 

1 874 

200,00 

Организация и проведение 

олимпиад, выставок, конкурсов, 

конференций и других 

03 0 21 003 82340   
245 

000,00 

145 

000,00 

145 

000,00 



71 
 

общественных мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 21 003 82340 200 
201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 21 003 82340 240 
201 

786,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 21 003 82340 300 

43 

214,00 

45 

000,00 

45 

000,00 

Премии и гранты 03 0 21 003 82340 350 
43 

214,00 

45 

000,00 

45 

000,00 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет  

03 0 21 003 82370   
200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 21 003 82370 600 
200 

000,00 

200 

000,00 

106 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 21 003 82370 610 

110 

647,04 

150 

000,00 

70 

000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 21 003 82370 620 

89 

352,96 

50 

000,00 

36 

000,00 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей  
03 0 21 003 S4790   

1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 21 003 S4790 600 
1 577 

871,39 

1 623 

200,00 

1 623 

200,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 21 003 S4790 610 

1 119 

605,72 

1 152 

500,00 

1 152 

500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 21 003 S4790 620 

458 

265,67 

470 

700,00 

470 

700,00 

Предоставление мер 

социальной поддержки и 

социальных гарантий 

гражданам 

03 0 22       
24 224 

000,77 

24 297 

867,94 

22 998 

451,24 

Администрация Жуковского 

района 
03 0 22 001   

  10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

03 0 22 001 R0820   
10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

03 0 22 001 R0820 400 
10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) cобственности 

03 0 22 001 R0820 410 
10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

10 035 

960,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 
03 0 22 003     

14 188 

040,77 

14 261 

907,94 

12 962 

491,24 



72 
 

района 

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 

образовательных организаций, 

работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области 

03 0 22 003 14770 

  

2 488 

800,00 

2 488 

800,00 

2 488 

800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 22 003 14770 300 

588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 22 003 14770 320 
588 

000,00 

588 

000,00 

588 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 0 22 003 14770 600 
1 900 

800,00 

1 900 

800,00 

1 900 

800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 22 003 14770 610 

1 330 

800,00 

1 330 

800,00 

1 330 

800,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 22 003 14770 620 

570 

000,00 

570 

000,00 

570 

000,00 

Обеспечение сохранности жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей 

03 0 22 003 16710   
105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 22 003 16710 300 

105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 22 003 16710 320 
105 

000,00 

165 

000,00 

165 

000,00 

Выплата ежемесячных денежных 

средств на содержание и проезд 

ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным 

родителям 

03 0 22 003 16723   
11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 22 003 16723 300 

11 163 

526,00 

11 161 

026,00 

9 843 

726,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
03 0 22 003 16723 310 

7 803 

696,00 

9 223 

770,00 

6 377 

856,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 22 003 16723 320 
3 359 

830,00 

1 937 

256,00 

3 465 

870,00 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью 

03 0 22 003 52600   
430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 0 22 003 52600 300 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
03 0 22 003 52600 310 

430 

714,77 

447 

081,94 

464 

965,24 

Непрограммная деятельность 70           
3 065 

231,00 

7 283 

418,00 

12 340 

418,00 

Администрация Жуковского 

района 
70 0 00 001     

817 

000,00 
0,00 0,00 



73 
 

Организация и проведение 

выборов и референдумов 
70 0 00 001 80060   

790 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 001 80060 200 
790 

000,00 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 001 80060 240 
790 

000,00 
    

Резервный фонд местной 

администрации 
70 0 00 001 83030   

27 

000,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
70 0 00 001 83030 300 

27 

000,00 
0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

70 0 00 001 83030 320 
27 

000,00 
    

Финансовое управление 

администрации Жуковского 

района 

70 0 00 002     
33 

158,00 

5 323 

418,00 

10 380 

418,00 

Условно утвержденные расходы 70 0 00 002 80080   0,00 
5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

Условно утвержденные расходы 70 0 00 002 80080 990   
5 223 

418,00 

10 280 

418,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
70 0 00 002 83030   

33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 002 83030 800 
33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Резервные средства 70 0 00 002 83030 870 
33 

158,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Управление образования 

администрации Жуковского 

района 

70 0 00 003     
39 

842,00 
0,00 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
70 0 00 003 83030   

39 

842,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

70 0 00 003 83030 600 
39 

842,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
70 0 00 003 83030 620 

39 

842,00 
    

Жуковский районный Совет 

народных депутатов 
70 0 00 004     

1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

70 0 00 004 80040   
1 345 

402,00 

1 210 

000,00 

1 210 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 004 80040 100 
1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 004 80040 120 
1 056 

402,00 

986 

000,00 

986 

000,00 



74 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 004 80040 200 
286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 004 80040 240 
286 

600,00 

221 

600,00 

221 

600,00 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 004 80040 800 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
70 0 00 004 80040 850 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Контрольно-счетная палата 

Жуковского района 
70 0 00 005     

829 

829,00 

750 

000,00 

750 

000,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

70 0 00 005 80040   4 000,00 
11 

000,00 

11 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 005 80040 200 4 000,00 
11 

000,00 

11 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 005 80040 240 4 000,00 
11 

000,00 

11 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 005 80050 100 
825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 005 80050 120 
825 

829,00 

739 

000,00 

739 

000,00 

ИТОГО: 
606 826 

003,89 

742 752 

113,95 

537 485 

813,66 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019  № 21/2-6   
 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 

20.06.2017 № 431/36-5  
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Брянской 

области от 29 декабря 2014 года № 89-З «О системах оплаты труда работников 

государственных учреждений Брянской области», Едиными рекомендации по 

установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты 

труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год 

(утв. решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений от 25 декабря 2018 г., протокол № 12, 

Постановления Правительства Брянской области от 23.09.2019  № 440-П «Об 

индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI
consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7B5BF043B9FAE406731E9BF4C377BB9CA891C4312FFjCp9I


75 
 

области с 1 октября 2019 года», в целях совершенствования оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры Жуковского района,   

Жуковский районный Совет народных депутатов  

 РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений культуры Жуковского района, 

утвержденное решением Жуковского районного Совета народных депутатов от 

20.06.2017 № 431/36-5 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений культуры Жуковского района» (в ред. от 

23.01.2018 № 529/44-5, от 29.01.2019 № 696/56-5) (далее – Примерное положение): 

1) пункт 5.2. раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения» 

Примерного положения изложить в следующей редакции:   

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в 

зависимости от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей 

деятельности и значимости учреждения. 

Размеры должностных окладов руководителей по группам учреждений в 

зависимости от критериев особенностей деятельности, значимости и масштаба 

управления: 
 

Группы учреждений Оклад (должностной оклад), рублей 

I 20 258,0 

II 16 705,0 

III 11 932,0 
 

Отнесение учреждения к конкретной группе производится по критериям, 

содержащимся в приложении 5 к Примерному положению»; 

2)  приложения 1, 2, 3  к Примерному  положению изложить в новой 

редакции (приложения 1,2,3 к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2019 года. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.)   

 
 Глава Жуковского района                             В.В. Латышев 

 
Приложение 1 

 к решению Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

 от 22.10. 2019 № 21/2-6 

Приложение 1 к Примерному положению  

об оплате труда работников  

 муниципальных учреждений 

культуры  Жуковского района  
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

 работников по ПКГ 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, 

занимающих должности, отнесенные к профессиональным 



76 
 

квалификационным группам, утвержденным Приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 247н "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих" 
 

Профессиональная квалификационная группа, 

квалификационный уровень 

Оклад (должностной 

оклад), рублей  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1-й квалификационный уровень 6770,0 

2-й квалификационный уровень 6940,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 7615,0 

2-й квалификационный уровень 7785,0 

3-й квалификационный уровень 7954,0 

4-й квалификационный уровень 8123,0 

5-й квалификационный уровень 8461,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1-й квалификационный уровень 11450,0 

2-й квалификационный уровень 11593,0 

3-й квалификационный уровень  11677,0 

4-й квалификационный уровень 11762,0 

5-й квалификационный уровень 15400,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1-й квалификационный уровень 15569,0 

2-й квалификационный уровень 15738,0 

3-й квалификационный уровень 15 907,0 

 
Приложение 2 

 к решению Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

от 22.10.2019 № 21/2-6 

Приложение 2 к Примерному положению  

об оплате труда работников  

 муниципальных учреждений 

культуры Жуковского района  
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

работников культуры, искусства и кинематографии; 

по должностям специалистов и служащих, 

не включенных в ПКГ 
 

№ 

п/п 

Наименование должностей Минимальные размеры 

окладов (должностных 

окладов), руб. 

1.  Контролер билетов, кассир билетный   7729,0  

2.  Старший билетный кассир 7756,0 

3.  Заведующий билетными кассами 7994,0 

4.  Заведующий костюмерной,  аккомпаниатор, 

культорганизатор, руководитель клубного формирования 

(кружка, студии, любительского объединения, 

коллектива самодеятельного искусства, клуба по 

интересам), контролер-посадчик аттракциона 

9804,0 

5.  Библиотекарь, библиограф, методист (библиотеки, 

клубного учреждения и других аналогичных 

9816,0 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792A74F383AEEB31B622EBF9DD64C4547BF89C2B980420900j2pCI


77 
 

организаций), методист по составлению кинопрограмм  

6.  Руководитель клубного формирования (кружка, студии, 

любительского объединения, коллектива 

самодеятельного искусства, клуба по интересам) 2-й 

категории, культорганизатор 2 категории, заведующий 

аттракционом 

9968,0 

7.  Библиотекарь 2-й категории,  

библиограф 2-й категории, методист  (библиотеки, 

клубного учреждения и других аналогичных 

организаций)  2-й категории, методист по составлению 

кинопрограмм 2-й категории, культорганизатор1-й 

категории, 

руководитель клубного формирования (кружка, студии, 

любительского объединения, коллектива 

самодеятельного искусства, клуба по интересам) 1-й 

категории,  звукооператор  2 категории, специалист по 

жанрам творчества, методике клубной работы 2 

категории,  

10154,0 

8.  Библиотекарь 1-й категории, библиограф 

1-й категории, методист (библиотеки, клубного 

учреждения и других аналогичных организаций) 1-й 

категории, методист по составлению кинопрограмм 1-й 

категории,  звукооператор 1 категории, специалист по 

жанрам творчества, методике клубной работы 1 

категории, светооператор 

10324,0 

9.  Ведущий специалист по жанрам творчества, методике 

клубной работы 

11000,0 

10.  Ведущий библиотекарь (библиограф)  ведущий методист 

(библиотеки, клубного учреждения и других 

аналогичных организаций), ведущий методист по 

составлению кинопрограмм, 

художник-модельер театрального костюма -2-й 

категории 

11508,0 

11.  Художник-модельер театрального костюма  1-й 

категории 

11715,0 

12.  Художник-модельер театрального костюма высшей 

категории  

11846,0 

13.  Режиссер массовых представлений 13201,0 

14.  Режиссер любительского театра (студии), балетмейстер 

хореографического коллектива (студии), ансамбля песни 

и танца, хормейстер любительского вокального или 

хорового коллектива (студии), режиссер массовых 

представлений 2 категории,  художественный 

руководитель обособленного структурного 

подразделения 

13370,0 

15.  Режиссер любительского театра (студии) – 2-й 

категории, балетмейстер хореографического коллектива 

(студии), ансамбля песни и танца – 2 –й категории, 

хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии) – 2-й категории,  

режиссер массовых представлений - 1 категории 

13878,0 

16.  Режиссер любительского театра (студии) – 1-й 

категории, балетмейстер хореографического коллектива 

(студии), ансамбля песни и танца – 1 –й категории, 

хормейстер любительского вокального или хорового 

14047,0 



78 
 

коллектива (студии) – 1-й категории, режиссер массовых 

представлений высшей категории 

17.  Режиссер любительского театра (студии) – высшей 

категории, балетмейстер хореографического коллектива 

(студии), ансамбля песни и танца – высшей категории, 

хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии) – высшей категории 

14555,0 

18.  Заведующий  сектором (службой, центром,  

административно-хозяйственной частью, студией)   

14892,0 

19.  Заведующий отделом  15230,0 

20.  Художественный руководитель  15541,0 
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

работников, занимающих должности заведующих обособленными 

структурными  подразделениями муниципальных  учреждений культуры 
 

Размер должностного оклада заведующего обособленным структурным  

подразделением муниципального учреждения культуры установлен в зависимости 

от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей деятельности 

и значимости подразделения: 
 

  Наименование должности  Оклад (должностной 

оклад), рублей  

Заведующий обособленным структурным подразделением: 

- сельским клубом; 

- поселенческой библиотекой  

 

11887,0 

Заведующий обособленным структурным подразделением: 

- сельским домом культуры   

 

14073,0 

 
Приложение 3 

 к решению Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

 от 22.10.2019  № 21/2-6 

Приложение 3 к Примерному положению  

об оплате труда работников  

 муниципальных учреждений 

культуры Жуковского района  
 

Минимальные размеры окладов работников, 

осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих, в 

зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 
 

Разряд выполняемых работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ                         

и профессий рабочих 

Оклад (должностной оклад), 

рублей  

1-й разряд 7334,0 

2-й разряд 7518,0 

3-й разряд 7701,0 

4-й разряд 7885,0 

5-й разряд 8251,0 

6-й разряд 8618,0 

7-й разряд 9166,0 

8-й разряд 10083,0 
 



79 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019 № 24/2-6 
 

О  плане  работы Жуковского 

районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 

четвертый квартал  2019 года 
 

Рассмотрев  и обсудив  проект плана работы Жуковского  районного Совета 

народных депутатов шестого созыва на четвертый квартал 2019 года, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на четвертый квартал 2019 года (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя  Жуковского районного Совета народных депутатов Михеева О.В.  

 
Глава Жуковского района                                                  В.В. Латышев 

 
Приложение  

                                                                    к решению  Жуковского районного 

                                                                     Совета народных депутатов шестого  

                                                                     созыва от 22.10.2019 № 24/2-6 
 

ПЛАН 

работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва   на четвертый квартал  2019 года 
 

            I. ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА 
 

Второе заседание 

22.10.2019 г. 

1. Об итогах проведения мероприятий по подготовке к отопительному 

сезону 2019/2020 года 

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам промышленности, 

                                          строительства, транспорта, связи, 

                                          сферы обслуживания, предпринимательству, 

                                          аграрной политике и природопользованию 

                                          аппарат районного Совета 

2. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года 

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

                                          регулированию;  

                                          аппарат районного Совета 

3. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Жуковского муниципального района» 

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

                                          регулированию;  

                                          аппарат районного Совета 



80 
 

    
Третье заседание 

26.11.2019 г. 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2019 года 

                    ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                              отдел экономического развития администрации района 

         2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2019 года 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                               аппарат районного Совета; 

                                              финансовое управление администрации района. 

        3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов 

                       ГОТОВЯТ:  постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                              аппарат районного Совета; 

                                              отдел экономического развития администрации района 

      4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О 

бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  период 

2021 и 2022 годов» 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                           аппарат районного Совета; 

                                           финансовое управление администрации района. 

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

                      ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

                                           регулированию;  

                                           администрация Жуковского района 
 

Четвертое заседание 

24.12.2019 г. 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на 

плановый  период 2021 и 2022 годов 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                           аппарат районного Совета; 

                                           финансовое управление администрации района. 

        2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2020 год 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе;  

                                               аппарат районного Совета; 

                                               отдел имущественных и земельных  



81 
 

                                            отношений администрации района. 

        3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 2020 год 

                       ГОТОВИТ: аппарат районного Совета. 

       4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на первый  квартал 2020 года 

                       ГОТОВИТ: аппарат районного Совета 
 

П.  ПОСТОЯННЫЕ КОМИТЕТЫ 
 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ  И  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  РЕФОРМЕ 
 

ОКТЯБРЬ 

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года 

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Жуковского муниципального района» 
 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2019 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2019 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  

период 2021 и 2022 годов» 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на 

плановый  период 2021 и 2022 годов 

 2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2020 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 2020 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на первый  квартал 2020 года 
 

КОМИТЕТ 

по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы 

обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию 
 

ОКТЯБРЬ 

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года 



82 
 

          2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Жуковского муниципального района» 

3. Об итогах проведения мероприятий по подготовке к отопительному 

сезону 2019/2020 года 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2019 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2019 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  

период 2021 и 2022 годов» 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на 

плановый  период 2021 и 2022 годов 

2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2020 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 2020 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на первый  квартал 2020 года 
 

КОМИТЕТ ПО НОРМОТВОРЧЕСТВУ И 

ПРАВОВОМУ  РЕГУЛИРОВАНИЮ 
 

ОКТЯБРЬ 

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года 

         2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Жуковского муниципального района» 
 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2019 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2019 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  

период 2021 и 2022 годов» 

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

ДЕКАБРЬ 



83 
 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на 

плановый  период 2021 и 2022 годов 

2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2020 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 2020 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на первый  квартал 2020 года 
 

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ, 

МОЛОДЕЖИ, МАТЕРИНСТВА   И   ДЕТСТВА 
 

ОКТЯБРЬ 

1. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на четвертый квартал 2019 года 

         2. О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта 

решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав Жуковского муниципального района» 
 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2019 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2019 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2020 год  и  на  плановый период 2021- 2022 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на плановый  

период 2021 и 2022 годов» 

5. О мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2020 год и  на 

плановый  период 2021 и 2022 годов 

2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2020 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва на 2020 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва на первый  квартал 2020 года 
 

Ш. ПРОВЕДЕНИЕ  ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 
 

1. Организация и проведение очередных заседаний районного Совета. 

    3 раза в квартал.  Аппарат районного Совета. 

2. Организация приема граждан по личным вопросам руководителями районного 

Совета. 

Еженедельно по  понедельникам.  



84 
 

Аппарат районного Совета. 

3. Организация и проведение депутатских рейдов: 

 - по соблюдению правил торговли на территории Жуковского района; 

 - по  организации мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды и соблюдению  действующего законодательства в сфере 

окружающей среды на территории Жуковского района; 

- по соблюдению правил благоустройства. 

1 раз в квартал. Аппарат районного Совета, депутаты районного Совета. 

4. Обеспечение публикаций в районной газете «Жуковские новости», 

информационном бюллетене «Вестник Жуковского района» и размещения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет нормативных правовых актов 

районного Совета, информации о депутатских рейдах, деятельности Совета. 

Постоянно. Аппарат районного Совета.    

5. Организация приема депутатами районного Совета по личным вопросам 

избирателей в избирательных округах. 

    Не менее 1 раза в месяц согласно графику. Аппарат районного Совета. 

6. Организация и обеспечение очередных заседаний постоянных комитетов 

районного Совета народных депутатов. 

    3 раза в квартал согласно плану работы. Аппарат районного Совета. 

7. Организация отчетов депутатов перед избирателями в округах. 

    Не реже одного раза в год (декабрь-март). 
 

1V. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  СОВЕТА 
 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003 года №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иных федеральных законов, законов Брянской области, 

разработать и внести на рассмотрение  нормативные правовые акты Жуковского 

районного Совета народных депутатов: 

Решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

Ежемесячно: аппарат районного Совета 

          постоянные комитеты районного Совета         

                      администрация района  
 

V. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ 

ЗА  ИСПОЛНЕНИЕМ  ДОКУМЕНТОВ 

1. Заслушать на заседаниях районного Совета, заседаниях постоянных 

комитетов ход выполнения решений районного Совета народных депутатов «О 

прогнозе социально-экономического развития Жуковского района на  2019 год и 

на плановый период  2020 и 2021 годов» и «О бюджете Жуковского 

муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».  

 1 раз в квартал.  

Администрация Жуковского района 

Аппарат районного Совета. 

2. Систематически осуществлять контроль за выполнением Указов 

Президента, постановлений и распоряжений вышестоящих органов, федеральных 

и областных законов, решений, принимаемых районным Советом. По результатам 



85 
 

проверок вносить вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 

комитетов и заседаниях районного Совета народных депутатов. 

В течение квартала.  

Аппарат районного Совета. 

3. Осуществлять контроль за исполнением поручений главы Жуковского 

района, председателей постоянных комитетов. 

В течение квартала.  

Аппарат районного Совета. 

4. Систематически контролировать результаты рассмотрения жалоб, писем, 

заявлений, вопросов с личного приема избирателей, анализировать их характер, 

выполнение наказов избирателей.             

В течение квартала.  

Аппарат районного Совета. 

5. Осуществлять контроль за выполнением решений, принятых по 

результатам депутатских рейдов. 

Депутаты районного Совета 

Аппарат районного Совета народных депутатов. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019  № 18/2-6 
 

О внесении изменений в решение  

Жуковского районного Совета 

народных депутатов от  27.08.2019 

№ 778/63-5 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования 

«Жуковский муниципальный район»  
 

В соответствии с пунктом 18 решения Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 18.12.2018 № 675/55-5  «О бюджете  муниципального 

образования «Жуковский  муниципальный район» на  2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»,  

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  

        1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих  муниципального образования «Жуковский 

муниципальный район», утвержденному решением Жуковского районного совета 

народных депутатов от 27.08.2019 года № 778/63-5 «Об утверждения Положения 

«Об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования 

«Жуковский муниципальный район», изложив его в новой редакции 

(прилагается). 

       2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

администрации Жуковского района  «Вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации Жуковского района в сети «Интернет». 

       3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  1 октября 2019 года. 

 

Глава Жуковского района                                                                     В.В. Латышев                                       



86 
 

Приложение  

к решению Жуковского районного Совета  

народных депутатов  от 22.10. 2019 года   № 18/2-6 

Приложение №1к Положению об оплате труда муниципальных  

служащих  муниципального  образования «Жуковский район»,  

утвержденному  Решением Жуковского районного 

Совета народных депутатов от 27.08.2019 № 778/63-5 
 

Размеры 

месячных должностных окладов по группам должностей  

в органах местного самоуправления Жуковского района 
 

 Группы (наименование) должности  

органов местного самоуправления 

Размер месячного 

должностного оклада, руб. 

Муниципальные служащие, замещающие высшие должности: 

Глава администрации района 

Заместитель главы администрации района,  

председатель контрольно-счетной палаты 
 

Муниципальные служащие, замещающие главные должности: 

Руководитель аппарата администрации района,  начальник 

управления, наделенного правами юридического лица, 

администрации муниципального района  

Заместитель начальника управления, наделенного правами 

юридического лица, администрации муниципального района   
 

Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности: 

Начальник отдела   

Заместитель начальника отдела  
 

Муниципальные служащие, замещающие старшие должности: 

Главный специалист  

Ведущий специалист  
 

Муниципальные служащие, замещающие младшие должности: 

Специалист 1 категории 

 

13 975 

12 590 

12 590 

 
10 072 

 

 

9 065 

 

 

 

8 058 

6 446-6 820 

 

6 446 

5 230-5 803 

 
5 157 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
22.10.2019 № 30/2-6 
 

О награждении Почетной грамотой 

 муниципального образования 

«Жуковский район» 
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского района  по 

данному вопросу, Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального образования «Жуковский 

район»:  

Конохову Валентину Викторовну, заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Солнышко» - за 

многолетний добросовестный труд; 

Архипова Александра Валентиновича, директора ГКУ Брянской области 

«Жуковское лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 



87 
 

 Зелинского Александра Васильевича, заместителя директора ГКУ Брянской 

области «Жуковское лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Будникова Виктора Ивановича, государственного инспектора по охране 

леса Троснянского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское 

лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Якимцева Николая Владимировича, государственного инспектора по охране 

леса Белоглавского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское 

лесничество» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Горлович Александра Викторовича, директора ООО «Снежка-Речица» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения. 

Иванова Дмитрия Васильевича, оператора станков с программным 

управление автоматно-механического цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за 

высокие показатели в работе и в связи с профессиональным праздником; 

Скворцовой  Александры Геннадьевны, бухгалтера ООО «Жуковский 

веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с профессиональным 

праздником; 

Звягина Михаила Александровича, инженера-технолога велосборочного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в 

связи с профессиональным праздником; 

Звягину Наталью Викторовну, слесаря механосборочных работ 

велосборочного участка ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие 

показатели в работе и в связи с профессиональным праздником; 

Иванову Наталью Викторовну, инженера-технолога окрасочного участка 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Артамонова Дениса Александровича, фрезеровщика опытно-

экспериментального цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие 

показатели в работе и в связи с профессиональным праздником; 

Лебедеву Светлану Федоровну, инженера по нормированию труда отдела 

кадров ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в 

связи с профессиональным праздником; 

Матюхина Григория Васильевича, начальника отдела технического 

контроля ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в 

связи с профессиональным праздником; 

Максимова Игоря Валерьевича, старшего мастера рамного участка ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в связи с 

профессиональным праздником; 

Маричева Николая Николаевича, слесаря механосборочных работ 

сборочного цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в 

работе и в связи с профессиональным праздником; 

Фомина Олега Сергеевича, водителя погрузчика склада готовой продукции 

(вело) ООО «Жуковский веломотозавод» - за высокие показатели в работе и в 

связи с профессиональным праздником; 

Новикову Маргариту Викторовну, операционной медицинской сестры 



88 
 

травматологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд  и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Ульякину Светлану Сергеевну, воспитателя МАДОУ детский сад 

«Аленушка» - за многолетний добросовестный труд  и в связи с 

профессиональным праздником; 

Валевскую Оксану Анатольевну, музыкального руководителя МАДОУ 

детский сад «Аленушка» - за многолетний добросовестный труд  и в связи 

профессиональным праздником; 

Абрашину Юлию  Владимировну, шеф-повара ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» - за многолетний добросовестный труд; 

Гетманскую Александру Николаевну, заместителя заведующего по АХР 

МАДОУ детский сад «Родничок» - за многолетний добросовестный труд  и в 

связи профессиональным праздником 

Пирееву Светлану Владимировну, помощника воспитателя МАДОУ 

детский сад «Родничок» - за многолетний добросовестный труд  и в связи 

профессиональным праздником; 

Галюго Галину Николаевну, кладовщика МАДОУ детский сад «Родничок» - 

за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником; 

Бурденкову Елену Анатольевну, повара МАДОУ детский сад «Колосок» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным праздником - 

Филину Наталью Александровну, воспитателя МАОУ детский сад 

«Колосок» - за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным 

праздником; 

Патрашкову Галину Николаевну, воспитателя МАОУ Гришино-Слободская 

СОШ - за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным 

праздником; 

Свинтицкую Юлию Владимировну, учителя русского языка и литературы 

МАОУ Гришино-Слободская СОШ - за многолетний добросовестный труд  и в 

связи профессиональным праздником; 

Кузнецову Людмилу Владимировну, учителя физики МАОУ Гришино-

Слободская - за многолетний добросовестный труд  и в связи профессиональным 

праздником; 

Кондарину Людмилу Валентиновну, музыкального руководителя ФГКДОУ 

«Детский сад № 148» - за многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-

летием юбилея детского сада; 

Железнякову Галину Васильевну, повара ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Хромых Татьяну Юрьевну, бухгалтера ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Жилякову Наталью Юрьевну, повара ФГКДОУ «Детский сад №148» - за 

многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея детского сада; 

Яшину Марину Анатольевну, младшего воспитателя ФГКДОУ «Детский 

сад №148» - за многолетний добросовестный труд  и в связи с 55-летием юбилея 

детского сада; 

Баранову Веру Владимировну, сторожа-вахтера ЗАО «Автоколонна 1806-

Жуковка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 



89 
 

Котова Николая Николаевича, мастера по ТО и ТР автомобиля ЗАО 

«Автоколонна 1806 Жуковка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Черненка Александра Дмитриевича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Курносова Анатолия Семеновича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Мортикова Юрия Петровича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Стародубцева Виктора Владимировича, водителя автобуса ООО «АК-1806» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

          Сырбу Петра Викторовича, преподавателя-организатора основ безопасности 

жизнедеятельности  МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова - за высокие 

результаты работы по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в 

связи с 50-летием со Дня образования школы; 

Шерпаеву Наталью Александровну, учителя начальных классов  МБОУ 

Жуковская СОШ № 2 им. Е.П. Новикова - за высокие результаты работы по 

обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня 

образования школы; 

Парфененкову Ирину Дмитриевну, учителя начальных классов МБОУ 

Жуковская СОШ № 2 им. Е.П. Новикова - за высокие результаты работы по 

обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня 

образования школы; 

Васичкина Дмитрия Владимировича, учителя истории и общественных 

дисциплин МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова - за высокие 

результаты работы по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в 

связи с 50-летием со Дня образования школы; 

Горбарчук Светлану Степановны, учителя русского языка и литературы 

МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П. Новикова - за высокие результаты работы по 

обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со Дня 

образования школы; 

Коцембину Галину Михайловну, учителя начальных классов МБОУ 

Ржаницкая СОШ - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 

Захарову Ольгу Алексеевну, оператора птицефабрик и механизированных 

ферм бройлерного цеха «Орловский» -  за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Дедкову Галину Александровну, оператора птицефабрик и 

механизированных ферм бройлерного цеха «Орловский» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Алексеева Юрия Петровича - оператора птицефабрик и механизированных 

ферм бройлерного цеха «Орловский» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Лобову Алину Денисовну - заместителя заведующей аптекой - фармацевта 

ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 



90 
 

Новикова Владимира Федоровича - водителя автомобиля ГБУЗ «Жуковская 

МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня 

рождения; 

Чубареву Наталью Васильевну - медицинскую сестру палатную 

педиатрического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Бодачеву Людмилу Евгеньевну - медицинскую сестру  приемного отделения 

ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Матюшенкову Ирину Алексеевну - медицинскую сестру педиатрического 

отделения поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Капырину Ирину Владимировну - операционную медицинскую сестру 

хирургического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Бушуеву Анну Александровну - медицинскую сестру палатную 

хирургического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Помазкову Ольгу Ивановну - медицинскую сестру Овстугской врачебной 

амбулатории (с офисом врача общей практики) ГБУЗ «Жуковская МБ» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Лындину Галину Николаевну, санитарку инфекционного отделения ГБУЗ 

«Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения; 

Будевского Андрея Николаевича, главного инженера ОАО 

«Жуковкаагротранс» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Ежелева Александра Владимировича, водителя ОАО «Жуковкаагротранс» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Иванина Владимира Михайловича, водителя ОАО «Жуковкаагротранс» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района». 

 
Глава Жуковского района                                                       В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019.  №  19/2-6                                                                                           
 

Об индексации заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

Жуковского района с 1 октября 2019 года  
 

В соответствии с  Законом Брянской области от 29.12.2014г. № 89-З «О 

системах оплаты труда работников государственных учреждений Брянской 

области»    

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 



91 
 

1. Произвести с 1 октября 2019 года индексацию тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Жуковского района на 4,3 процента. 

2. Администрации Жуковского района внести соответствующие изменения 

в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Жуковского района. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществлять в пределах средств районного бюджета, предусмотренных 

главным распорядителям средств районного бюджета Жуковского района  на 

соответствующий финансовый год. 

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2019 года. 

7. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.).  

 
Глава Жуковского района                                                                  В.В. Латышев   
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019   № 20/2-6  
 

О внесении изменений в решение 

Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.01.2015 № 88/6-5  
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Брянской 

области от 29 декабря 2014 года № 89-З «О системах оплаты труда работников 

государственных учреждений Брянской области», решением Жуковского 

районного Совета народных депутатов  от 22.10.2019 № 19/2-6 «Об индексации 

заработной платы работников муниципальных учреждений Жуковского района с 

1 октября 2019 года», в целях совершенствования оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций  Жуковского района,   

Жуковский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.01.2015  № 88/6-5 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций Жуковского 

района» (в ред. от 24.02.2015 № 102/7-5; от 26.05.2015 № 134/10-5; от 23.01.2018 

№ 530/44-5), изложив пункт 2 в следующей редакции: 

 «2. Установить базовую единицу для определения базовых окладов с 1 

октября 2019 года в размере 4339 рублей.». 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI
consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7B5BF043B9FAE406731E9BF4C377BB9CA891C4312FFjCp9I


92 
 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2019 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте Жуковского 

района в телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.)   

 
Глава Жуковского района                          В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019  № 25/2-6   
 

Об итогах проведения 

мероприятий по подготовке 

к отопительному сезону 2019-2020 г.г. 
 

Заслушав и обсудив  информацию начальника отдела по строительству и 

коммунальному хозяйству администрации Жуковского района Байкова Н.К.,  

Жуковский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию начальника отдела по 

строительству и коммунальному хозяйству администрации Жуковского района 

Байкова Н.К. и отметить, что службы жилищно-коммунального хозяйства и 

организации провели на должном уровне подготовку к работе в осенне-зимний 

период 2019-2020 г.г. 

2. Администрации Жуковского района (Воронин О.А.): 

2.1. Обеспечить общую координацию и контроль за ходом отопительного 

сезона  2019-2020 г.г., жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 

района, предприятий и организаций независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности. 

3. Рекомендовать руководителям: ОАО «Жилкомхоз», МУП 

«Водоканал», управления образования администрации района, ГБУЗ «Жуковская 

МБ», филиала ОАО «Газпром газораспределение Брянск» в г. Жуковка, 

Жуковского РЭС филиала ПАО «МРСК-ЦЕНТРА»-«Брянскэнерго», Дубровского 

с.п. ГУП «Брянсккоммунэнерго»: 

3.1. Обеспечить своевременную оплату за потребляемые энергоносители и 

максимальный сбор средств с потребителей тепла, газа, воды и электричества. 

3.2. Обеспечить оформление паспорта готовности Жуковского района к 

отопительному периоду 2019-2020 г.г. (только для потребителей тепловой 

энергии). 

 4.  Рекомендовать руководителям ООО «АРК» и ООО «Регион-проект»: 

 4.1. Обеспечить контроль за эксплуатацией жилищного фонда района в 

зимний период 2019-2020 г.г., своевременно устранять возникающие проблемы с 

отоплением жилищного фонда.  

5. Управлению образования администрации района (Науменко Е.Н.), отделу 

культуры администрации Жуковского район (Дергачева Н.Н.) организовать 



93 
 

постоянный контроль за отоплением объектов образования и культуры и 

принятием мер в целях оперативного устранения возникающих аварийных 

ситуаций. 

6. Рекомендовать ГУ «Жуковское районное управление сельского 

хозяйства» (Тищенко И.П.) обеспечить контроль за ходом зимовки скота и 

состоянием производственных помещений в зимний период 2019-2020 гг. 

7. Рекомендовать руководителям Жуковского ДРСУч ОАО 

«Брянскавтодор» и ОАО «Коммунальщик» своевременно обеспечивать 

обслуживание автомобильных дорог в зимний период 2019-2020 гг., обеспечить 

подготовку необходимой дорожной техники, заготовить песко-соляную смесь.  

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава Жуковского района                          В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019 № 26/2-6 
 

О внесении  изменений  в 

решение Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

от  18.12.2018 № 686/55-5 
 

Рассмотрев и обсудив предложение администрации Жуковского района, в  

соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации  государственного и муниципального имущества», 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения  в план приватизации муниципального имущества 

Жуковского  муниципального района на 2019 год, утвержденный  решением 

Жуковского районного Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 686/55-5 

«О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год» (в ред. от 28.05.2019 № 755/60-5), 

дополнив пунктом 3 следующего содержания:        
 

1             2          3    4           5 

 3. 

 

 

Движимое 

имущество, 

автомобильные весы, 

расположенные по 

адресу: Брянская 

область, Жуковский 

район, д. Никольская 

Слобода 

48 000 ноябрь-декабрь аукцион 

  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по  бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда 

И.М.). 

 
Глава Жуковского района                                                          В.В. Латышев   
 



94 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2019  № 23/2-6 
 

О назначении представителей 

Жуковского районного Совета  

народных депутатов  в состав Коллегии  

Контрольно-счетной палаты Жуковского 

района  
 

Рассмотрев обращение Контрольно-счетной палаты Жуковского района от 

11.10.2019 № 89,  в соответствии со статьей 9 Положения о Контрольно-счетной 

палате Жуковского района, утвержденного решением Жуковского районного 

Совета народных депутатов от 27 сентября 2011 года № 279/25-4, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1.  Назначить в состав Коллегии Контрольно-счетной палаты Жуковского 

района: 

- Антоника Виталия Ивановича, депутата Жуковского районного Совета 

народных депутатов по Жуковскому единому муниципальному избирательному 

округу; 

- Ходулапова Александра Васильевича, депутата Жуковского районного 

Совета народных депутатов по Шамординскому одномандатному избирательному 

округу № 9  .   

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района». 

 
Глава Жуковского района                                                               В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2019г.  № 26/2-4  
 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу предоставления вида разрешенного  

использования земельному участку 
 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава 

муниципального образования «Жуковское городское поселение», 

       Жуковский городской Совет народных депутатов 

 Решил: 

1. Провести 06.11.2019 года в 17-00 час, в зале заседаний администрации 

Жуковского  района публичные слушания по вопросу: 

- предоставить вид разрешенного использования земельному участку, 

площадью 80 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская 

область, Жуковский муниципальный район, Жуковское городское поселение, г. 

Жуковка, ул. Карла Маркса (городской сквер),   коммунальное обслуживание. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 



95 
 

   Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам 

и экономической реформе; 

Логинов А.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства  администрации 

Жуковского района; 

    Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

      3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

      4.  Решение опубликовать в информационном бюллетени «Вестник 

Жуковского района»  

 
Глава Жуковского городского поселения                                       Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 октября  2019  №22/2-4   
 

О внесении изменений в решение 

Жуковского городского Совета народных 

депутатов от 16.06.2017г. №331/36-3 «Об 

утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных  

учреждений культуры Жуковского 

городского поселения» (в редакции 

решений от 19.01.2018г. № 425/43-3, от 

25.01.2019г. №523/55-3) 
 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, на 

основании   Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Брянской области 

от 29 декабря 2014 года N 89-З "О системах оплаты труда работников 

государственных учреждений Брянской области", Единых рекомендации по 

установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты 

труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год 

(утв. решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений от 25 декабря 2018 г., протокол N 12, 

Постановления правительства Брянской области от 23.09.2019г. №440-п «Об 

индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской 

области с 1 октября 2019года», в целях совершенствования оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры Жуковского городского 

поселения,  Жуковский городской Совет народных депутатов  

 РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Жуковского городского Совета 

народных депутатов от 16.06.2017г. №331/36-3 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры 

Жуковского городского поселения» (в редакции решений от 19.01.2018г. № 425/43-

3, от 25.01.2019г. №523/55-3): 

1) 1) пункт 5.2. раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения» 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI
consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7B5BF043B9FAE406731E9BF4C377BB9CA891C4312FFjCp9I


96 
 

Примерного положения изложить в следующей редакции:   

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в 

зависимости от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей 

деятельности и значимости учреждения. 

Размеры должностных окладов руководителей по группам учреждений в 

зависимости от критериев особенностей деятельности, значимости и масштаба 

управления: 

Группы учреждений Оклад (должностной оклад), рублей 

I 20 258,0 

II 16 705,0 

III 11 932,0 

Отнесение учреждения к конкретной группе производится по критериям, 

содержащимся в приложении 5 к Примерному положению.»; 

2) приложения №1 - №3  к Примерному  положению об оплате труда  

работников  муниципальных учреждений  Жуковского городского поселения    

изложить в редакции согласно приложениям №1-№ 3 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2019г.  

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом 

муниципального образования «Жуковское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Ганжуро Е.В.)   

 
Глава Жуковского городского поселения                                    Г.В. Шишкарева 

 
Приложение №1 

 к решению Жуковского городского  

Совета народных депутатов от «25» октября 2019г. №22/2-4 

(Приложение №1 к Примерному положению об оплате 

труда работников  муниципальных учреждений культуры 

 Жуковского городского поселения)  
 

Минимальные размеры окладов 

(должностных окладов) работников по ПКГ 
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, 

занимающих должности, отнесенные к профессиональным квалификационным 

группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 

года N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" 
 

Профессиональная квалификационная 

группа, квалификационный уровень 

Оклад (должностной оклад), 

рублей  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня» 

1-й квалификационный уровень 6770,0 

2-й квалификационный уровень 6940,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 7615,0 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792A74F383AEEB31B622EBF9DD64C4547BF89C2B980420900j2pCI


97 
 

2-й квалификационный уровень 7785,0 

3-й квалификационный уровень 7954,0 

4-й квалификационный уровень 8123,0 

5-й квалификационный уровень 8461,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1-й квалификационный уровень 11450,0 

2-й квалификационный уровень 11593,0 

3-й квалификационный уровень 11677,0 

4-й квалификационный уровень 11762,0 

5-й квалификационный уровень 15400,0 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1-й квалификационный уровень 15569,0 

2-й квалификационный уровень 15738,0 

3-й квалификационный уровень 15907,0 

 
Приложение №2 

 к решению Жуковского городского  

Совета народных депутатов от «25» октября 2019г. №22/2-4 

(Приложение №2 к Примерному положению об оплате 

труда работников  муниципальных учреждений культуры 

 Жуковского городского поселения)  
 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

работников культуры, искусства и кинематографии; 

по должностям специалистов и служащих, 

не включенных в ПКГ 
 

N 

п/п 

Наименование должностей Минимальные размеры 

окладов (должностных 

окладов), руб. 

1.  Контролер билетов, кассир билетный   7729,0 

2.  Старший билетный кассир 7756,0 

3.  Заведующий билетными кассами 7994,0 

4.  Заведующий костюмерной,  аккомпаниатор, 

культорганизатор, руководитель клубного формирования 

(кружка, студии, любительского объединения, коллектива 

самодеятельного искусства, клуба по интересам), 

контролер-посадчик аттракциона 

9804,0 

5.  Библиотекарь, библиограф, методист (библиотеки, 

клубного учреждения и других аналогичных организаций)  

9816,0 

6.  Руководитель клубного формирования (кружка, студии, 

любительского объединения, коллектива самодеятельного 

искусства, клуба по интересам) 2-й категории, 

культорганизатор 2 категории, заведующий аттракционом 

9968,0 

7.  Библиотекарь 2-й категории, библиограф 

2-й категории, методист  (библиотеки, клубного 

учреждения и других аналогичных организаций)  2-й 

категории, культорганизатор1-й категории, 

руководитель клубного формирования (кружка, студии, 

любительского объединения, коллектива самодеятельного 

искусства, клуба по интересам) 1-й категории,  

звукооператор  2 категории, специалист по жанрам 

10154,0 



98 
 

творчества, методике клубной работы 2 категории 

8.  Библиотекарь 1-й категории, библиограф 

1-й категории, методист (библиотеки, клубного учреждения 

и других аналогичных организаций) 1-й категории, 

звукооператор 1 категории, специалист по жанрам 

творчества, методике клубной работы 1 категории 

10324,0 

9.  Ведущий специалист по жанрам творчества, методике 

клубной работы 

11000,0 

10.  Ведущий библиотекарь (библиограф)  ведущий методист 

(библиотеки, клубного учреждения и других аналогичных 

организаций), художник-модельер театрального костюма -

2-й категории 

11508,0 

11.  Художник-модельер театрального костюма  1-й категории 11715,0 

12.  Художник-модельер театрального костюма высшей 

категории  

11846,0 

13.  Режиссер массовых представлений 13201,0 

14.  Режиссер любительского театра (студии), балетмейстер 

хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и 

танца, хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии), режиссер массовых представлений 2 

категории,  художественный руководитель обособленного 

структурного подразделения 

13370,0 

15.  Режиссер любительского театра (студии) – 2-й категории, 

балетмейстер хореографического коллектива (студии), 

ансамбля песни и танца – 2 –й категории, хормейстер 

любительского вокального или хорового коллектива 

(студии) – 2-й категории,  

режиссер массовых представлений - 1 категории 

13878,0 

16.  Режиссер любительского театра (студии) – 1-й категории, 

балетмейстер хореографического коллектива (студии), 

ансамбля песни и танца – 1 –й категории, хормейстер 

любительского вокального или хорового коллектива 

(студии) – 1-й категории, режиссер массовых 

представлений высшей категории 

14047,0 

17.  Режиссер любительского театра (студии) – высшей 

категории, балетмейстер хореографического коллектива 

(студии), ансамбля песни и танца – высшей категории, 

хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии) – высшей категории 

14555,0 

18.  Заведующий  сектором (службой, центром,  

административно-хозяйственной частью, студией)   

14892,0 

19.  Заведующий отделом  15230,0 

20.  Художественный руководитель  15541,0 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

работников, занимающих должности заведующих обособленными 

структурными  подразделениями муниципальных  учреждений культуры 
   

  Размер должностного оклада заведующего обособленным структурным  

подразделением муниципального учреждения культуры установлен в зависимости 

от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей деятельности 

и значимости подразделения: 
 
 



99 
 

  Наименование должности  Оклад (должностной оклад), рублей  

Заведующий обособленным 

структурным подразделением  

14073,0 

 
Приложение №3 

 к решению Жуковского городского  

Совета народных депутатов от «25» октября 2019г. №22/2-4 

(Приложение №3 к Примерному положению об оплате 

труда работников  муниципальных учреждений культуры 

 Жуковского городского поселения)  
 

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих трудовую 

деятельность по профессиям рабочих, в зависимости от разряда 

выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
 

Разряд выполняемых работ в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ                         

и профессий рабочих 

Оклад (должностной оклад), 

рублей 

1-й разряд 7334,0 

2-й разряд 7518,0 

3-й разряд 7701,0 

4-й разряд 7885,0 

5-й разряд 8251,0 

6-й разряд 8618,0 

7-й разряд 9166,0 

8-й разряд 10083,0 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2019г .№  27/2-4 
 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу  предоставления разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства. 
 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава муниципального 

образования «Жуковское городское поселение», 

       Жуковский городской Совет народных депутатов 

Решил: 

1. Провести 06.11.2019 года в 17-00 час, в зале заседаний администрации 

Жуковского  района публичные слушания по следующим вопросам: 

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

в  части уменьшения предельно минимального отступа от границы земельного 

участка с кадастровым номером 32:08:0340209:39, общей площадью 809 кв.м., 



100 
 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. 

Тельмана, д. 1 (зона Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки и 

блокированной жилой застройки») с 3 м до 2 м по левой меже и со стороны улицы 

Тельмана. 

   2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Логинов А.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» 

 
Глава Жуковского городского поселения                                    Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.10.2019г  № 25/2-4 
 

О внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки 

территории Жуковского городского 

поселения, утвержденные решением 

Жуковского городского Совета народных 

депутатов от 24.03.2017г. №308/33-3    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Жуковское городское 

поселение»,  

       Жуковский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Жуковского 

городского поселения, утвержденные решением Жуковского городского Совета 

народных депутатов от 24.03.2017г. №308/33-3 следующие изменения: 

1.1. В статье 8.6 Зоны природно-рекреационные зоны «Индекс зоны: Р-1 

«Зона городских озелененных территорий общего пользования»»: 

1.2.1.Дополнить  Условно-разрешенный вид использования видом 

разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание» 

(код.3.1). 

 
Глава Жуковского городского поселения                                     Г.В. Шишкарева 
 



101 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

принятое на публичных слушаниях 
  
от 16.10.2019 г.                                                      Зал заседаний администрации       

г. Жуковка                                                         Жуковского района 
 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории 

Жуковского городского поселения  
 

На основании решения Жуковского городского Совета народных депутатов 

четвертого созыва от  01.10.2019 г. № 13/1-4 «О назначении публичных слушаний 

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

территории Жуковского городского поселения, утвержденные решением 

Жуковского городского Совета народных депутатов от 24.03.2017г. №308/33-3, в 

зале заседаний администрации Жуковского района  16.10.2019г.  в 17.00 ч. 

прошли публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки территории  Жуковского городского поселения, 

утвержденные решением Жуковского городского Совета народных депутатов от 

24.03.2017г. № 308/33-3. 

В ходе проведения публичных слушаний по данному вопросу 

РЕШЕНО: 

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 

территории Жуковского городского поселения, утвержденные решение 

Жуковского городского Совета народных депутатов от 24.03.2017г. №308/33-3 

1.1. В статье 8.6 Зоны природно-рекреационные зоны «Индекс зоны: Р-1 

«Зона городских озеленительных территорий общего пользования»: 

1.2.1. Дополнить условно-разрешенный вид использования видом 

разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание» 

(код 3.1). 

  одобрить. 

2. Рекомендовать Жуковскому городскому Совету народных депутатов 

принять решение «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки территории Жуковского городского поселения, утвержденные 

решением Жуковского городского Совета народных депутатов от 24.03.2017г. 

№308/33-3». 

3. Решение, одновременно с протоколом публичных слушаний, направить в 

Жуковский городской Совет народных депутатов и администрацию Жуковского 

района. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» 

 
Председатель оргкомитета                                                      Е.В. Ганжуро 

Ведущий публичных слушаний                                              Г.В. Шишкарева 

Секретарь публичных слушаний                                            О.Д. Чумакова 
 

 

 

 



102 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

принятое на публичных слушаниях 
  
от 16.10.2019 г.                                                      Зал заседаний администрации       

г. Жуковка                                                          Жуковского района 
 

О внесении изменений в Устав Жуковского 

городского поселения Жуковского муниципального 

района Брянской области  
 

На основании решения Жуковского городского Совета народных депутатов 

четвертого созыва от  01.10.2019 г. № 14/1-4 «О назначении публичных слушаний 

по вопросу внесения изменений в Устав Жуковского городского поселения 

Жуковского муниципального района Брянской области», в зале заседаний 

администрации Жуковского района  16.10.2019г.  в 17.00 ч. прошли публичные 

слушания по вопросу внесения изменений в Устав Жуковского городского 

поселения Жуковского муниципального района Брянской области.  

         В ходе проведения публичных слушаний по данному вопросу 

РЕШЕНО: 

1. Внесение изменений в Устав Жуковского городского поселения 

Жуковского муниципального района Брянской области 

- пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «Официальным 

наименованием муниципального образования является Жуковское городское 

поселение Жуковского муниципального района Брянской области»; 

- абзац 1 пункта 8 статьи 42 дополнить следующим текстом «Для 

официального опубликования Устава муниципального образования 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования также дополнительно используется портал 

Минюста России «Нормативно правовые акты в Российской Федерации» 

(http://pravo-minjst.ru, http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 

издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018)» одобрить. 

2. Рекомендовать Жуковскому городскому Совету народных депутатов 

принять решение «О внесении изменений в Устав Жуковского городского 

поселения Жуковского муниципального района Брянской области». 

3. Решение, одновременно с протоколом публичных слушаний, направить в 

Жуковский городской Совет народных депутатов и администрацию Жуковского 

района. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» 

 

Председатель оргкомитета                                                      Е.В. Ганжуро 

Ведущий публичных слушаний                                              Г.В. Шишкарева 

Секретарь публичных слушаний                                            О.Д. Чумакова 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 октября 2019 г. № 19/2-4     
 

О внесении изменений в Решение 

Жуковского городского Совета 

http://pravo-minjst.ru/


103 
 

народных депутатов от 22 марта 2019 года 

№540/57-3 «О передаче органам местного  

Самоуправления Жуковского района  части 

полномочий Жуковского городского поселения 

по вопросам физической культуры и спорта» 
 

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 части 1 и частью 2 статьи 

6 Устава муниципального образования «Жуковское городское поселение», с 

постановлением Правительством Брянской области от 23 августа 2019г. №377-п  

«О внесении  изменений в постановление Правительства Брянской области от 31 

декабря 2018 года №763-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных 

инвестиций государственной собственности региональной адресной 

инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов, 

перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности 

региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов и перечня объектов недвижимого имущества 

региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность 

Брянской области» 

Жуковский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Заключить Дополнительное Соглашение №2 к Соглашению «О передаче 

администрации Жуковского района части полномочий по решению вопросов 

местного  значения от муниципального образования  «Жуковское городское 

поселение» от «29» марта 2019 года  №2 согласно приложения № 1 к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник» Жуковского района и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
Глава   Жуковского городского поселения                                      Г.В. Шишкарева 

 
Приложение 1 

к Решению Жуковского городского 

Совета народных депутатов 

от «25» октября 2019 года №19/2-4   
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2 

к соглашению о передаче администрации Жуковского района  части 

полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального 

образования «Жуковское городское поселение» от «29» марта 2019 года №2 

г. Жуковка                                                                        «__»  _________ 2019 г. 
 

          Муниципальное образование «Жуковское городское поселение» в лице 

главы города Жуковка  Шишкаревой Галины Владимировны, действующего на 

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и 



104 
 

администрация Жуковского района, в лице И.о. главы администрации Воронина 

Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемая в 

дальнейшем «Администрация», с другой стороны, заключили настоящее 

Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1.  Пункт 3.1. изложить с следующей редакции:  

«3.1. Для реализации полномочий Поселение перечисляет в бюджет Жуковского 

муниципального района финансовые средства (иные межбюджетные трансферты)     

в размере  9 100 000 (Девять миллионов сто тысяч) руб. 00 коп». 

2. Приложение №1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Дополнительному соглашению. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение  вступает в силу с момента 

подписания сторонами.  

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

соглашения о передаче администрации Жуковского района отдельных 

полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального 

образования «Жуковское городское поселение» от «29» марта 2019 года №2 

5.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой 

Стороны. 

6.  Подписи Сторон: 

 

Глава Жуковского городского 

поселения 

_________________Г.В. Шишкарева                 

 

И.о. главы администрации 

Жуковского района 

___________________ О.А.Воронин 

 
Приложение №1 

к Соглашению о передаче администрации  

Жуковского района части полномочий по решению  

вопросов местного  значения от муниципального  

образования «Жуковское городское поселение» 

от «29» марта 2019 года №2  

 

Порядок 

определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление части переданных  полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на  2019 год 
 

1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения. 

        Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Жуковского муниципального района на исполнение части переданных 

полномочий в 2019 году в соответствии с проектно-сметной документацией: 

        1. по объекту «Строительство спортивного центра с бассейном в г. Жуковка»  

составит 74 099 684,21 рублей, из которых: 



105 
 

- за счет средств областного бюджета – 67 000 000,00 рублей; 

- за счет средств районного бюджета – 73 684,21 рублей; 

- за счет  средств городского бюджета – 7 026 000,00 рублей. 

        2. по объекту «Строительство Ледового Дворца в г. Жуковка» составит 

32 074 000,00 рублей, из которых: 

- за счет средств областного бюджета – 30 000 000,00 рублей; 

- за счет  средств городского бюджета – 2 074 000,00 рублей. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25  октября 2019 г. №18/2-4      
 

Об индексации заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

Жуковского городского поселения  

Жуковского муниципального района  

Брянской области с 1 октября 2019года 
  

В соответствии с Законом брянской области от 29.12.2014г. №89-З «О 

системах оплаты труда работников государственных учреждений Брянской 

области» Жуковский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Произвести с 1 октября 2019 года индексацию тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Жуковского городского поселения Жуковского муниципального 

района Брянской области на 4,3 процента. 

2. Администрации Жуковского района внести соответствующие изменения 

в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 

Жуковского городского поселения Жуковского муниципального района Брянской 

области. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществлять в пределах средств городского бюджета, 

предусмотренных администрацией Жуковского района на соответствующий 

финансовый год.  

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник» Жуковского района и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальн6ого 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2019 года. 

7. Контроль, за выполнением настоящего решения, возложить на 

постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Ганжуро 

Е.В.)                 

 

Глава Жуковского городского поселения                                        Г.В. Шишкарева 
 



106 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2019 г. № 890 
 

О внесении изменений в постановление 

от 27.08.2019г. № 684  
 

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от 23 

сентября 2019 года № 440-п «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2019 года»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению об оплате труда 

работников, замещающих должности в органах местного самоуправления 

Жуковского района, не являющиеся должностями муниципальной службы, 

утвержденным постановлением от 27 августа 2019 года № 684 «Об оплате труда 

работников, замещающих должности в органах местного самоуправления 

Жуковского района, не являющиеся должностями  муниципальной службы» 

изложив его в новой редакции (прилагается). 

           2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  

«Вестник Жуковского района».  

 3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие 1 октября 2019 года. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы администрации Жуковского района                                 О.А. Воронин   

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 

Жуковского района от 23 октября 2019 года № 890 

Приложение №1 к Положению  

об оплате труда работников, замещающих должности  

в органах местного самоуправления  Жуковского района,  

не являющиеся должностями муниципальной службы,                                                                        

утвержденным постановлением от 27 августа 2019 года № 684  
 

 

Должностные оклады работников, замещающих 

должности в органах  местного самоуправления Жуковского района, не 

являющиеся должностями муниципальной службы 
 

№ 

п/п 

Наименование должности  должностные оклады, в рублях 

1 Главный бухгалтер 9 065 

2 Начальник отдела  6 446-8 058 

3 Зам. главного бухгалтера 6 540 

4 Заместитель начальника отдела  5 801-6 446 

5 Главный экономист  5 801 

6 Ведущий бухгалтер 5 491 

7 Инспектор 5 219-5 801 

8 Инженер 5 801 

9 Помощник главы 5 801 

10 Специалист 5 219 
 

 



107 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2019 г. № 889 
 

О внесении изменений в постановление 

от 27.08.2019г. № 685  
 

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от 23 

сентября 2019 года № 440-п «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2019 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В подпункте 1.3. Положения об оплате труда отдельных работников 

органов местного самоуправления Жуковского района, утвержденного 

постановлением от 27 августа 2019 года № 685«Об оплате труда отдельных 

работников органов местного самоуправления Жуковского района» цифры «3782, 

5527-6183, 3692» заменить цифрами «3945, 5765-6449, 3851» соответственно. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района».  

3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие 1 октября 2019 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы администрации  Жуковского района                                  О.А. Воронин 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31.10.2019 № 34/3-6 
 

О возложении исполнения обязанностей 

главы администрации Жуковского района  
 

Жуковский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Возложить исполнение обязанностей главы администрации Жуковского 

района на Лучкина Николая Сергеевича, и.о. заместителя главы администрации 

Жуковского района по социальным вопросам, до назначения лица на должность 

по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение должности 

главы администрации Жуковского района. 

2. Настоящее решение вступает в силу 01 ноября 2019 года. 

 
Глава Жуковского района                                                                      В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31.10.2019 № 33/3-6 
 

Об освобождении Воронина О.А. 

от исполнения обязанностей главы  

администрации Жуковского района   
 

 На основании личного заявления Воронина Олега Анатольевича, 

исполняющего обязанности главы администрации Жуковского района, 



108 
 

Жуковский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

Освободить Воронина Олега Анатольевича, заместителя главы 

администрации Жуковского района по вопросам жизнеобеспечения от 

исполнения обязанностей  главы администрации Жуковского района по 

собственному желанию 31 октября 2019 года. 

 
Глава Жуковского района      В.В. Латышев                                                    
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31.10.2019  № 31/3-6 
 

О согласовании дополнительных 

нормативов отчислений от налога 

на доходы физических лиц в бюджет 

Жуковского муниципального района Брянской области 
 

          В соответствии со  статьей 138 Бюджетного кодекса РФ   о замене части 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на 

дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, 

         Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

          1. Согласовать учтенные в проекте Закона Брянской области «Об областном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» дополнительные 

нормативы отчислений в бюджет Жуковского муниципального района Брянской 

области на 2020-2022 годы: 

    от налога на доходы физических лиц в размере 27 процентов; 

    от налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными 

гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими 

на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании 

патента в размере 15 процентов. 

          2. Администрации Жуковского района учесть дополнительные нормативы 

отчислений  от налога на доходы физических лиц при формировании бюджета 

Жуковского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов.           

          3. Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте Жуковского 

района в сети «Интернет». 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.). 

 
Глава Жуковского района                                                                 В.В. Латышев 
 



109 
 

 

Администрация района извещает о планируемом предоставлении в аренду земельного 

участка: 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», 

расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, 

Летошницкое сельское поселение, п. Меловка, ул. Лесная, участок 28а,  общей 

площадью 1179 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0221301:349, с разрешенным видом 

использования – жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Яценко Иван Викторович.  

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», 

расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, 

Ходиловичское  сельское поселение, д. Косилово, ул. Молодежная, участок 10А,  общей 

площадью 1500 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0010106:31, с разрешенным видом 

использования – жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Горбачев Владимир 

Васильевич.  

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», 

расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, 

Ходиловичское  сельское поселение, д. Косилово, ул. Заречная, участок 6А,  общей 

площадью 1500 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0010101:641, с разрешенным видом 

использования – жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Горбачева Наталья 

Федоровна.  

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», 

расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный район, 

Ходиловичское  сельское поселение, д. Косилово, ул. Заречная, участок 17А,  общей 

площадью 1300 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0010101:640, с разрешенным видом 

использования – жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Олефиренко Николай 

Александрович.  
 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 
 

Учредители: Жуковский районный Совет народных депутатов,  

Жуковский городской Совет народных депутатов, 

Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 33 экз. 


